
I vzs Sh o c h t ie f ffiřešta]
OHLA

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 

města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 5344)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL 42

Kácení a sadové úpravy

Výsadba dřevin - stavba 

Výsadba dřevin - mimo stavbu

- ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

- ZM 033.02 - Sadové úpravy -výsadba na staveništi

D 16

SO 08.19.1 

SO 08.19.2

. || =\\ BRNĚNSKÉ
|k Brněnskěkomunikace ^R | N | O | K«nc*l6f 

architekt o 
mtsta SrnaB



SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva 

Stanovisko Autorského dozoru

1

2

příloha č. 7 

příloha č. 8 

příloha č. 9 

Rozpočet 

Výkresová část 

Stavební deník

NEOBSAZENO

4

5

6

7

8

Zápis z Kontrolního dne 9

Fotodokumentace 10

_||. —BRNĚNSKÉ

|k Brněnské Komunikace
r |n|o | ^ KonctMf 

orchSl*k»o 
mino BrnoB



Sf 2Z.zs Ifirestal□ h o c h t ie fOHIA

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna - 
etapy VII a VIU"

Důvodová zpráva - změnový list ě. 42 

ZM 033.01 — Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště 

ZM 033.02 - Sadové úpravy -výsadba na staveništi

Y návaznosti na průběh stavby a náhradní výsadby projektant oslovil městské části ohledně 
platnosti rozsahu v projektu projednaných náhradních výsadeb na pozemcích městských částí 
a na kontrolu souladu mezi závazným stanoviskem OŽP 

výsadbám s projektovou dokumentací a výkazem výměr zadávací dokumentace.

Z tohoto důvodu byla vydána aktuální stanoviska k náhradním výsadbám mimo staveniště a 
upřesněny požadavky městských částí na výsadbu v souladu se závazným stanoviskem OŽP 
Bmo-střed. *
Následně byl zpracován výstup shrnující polohy a počty výsadeb mimo staveniště, které jsou 
předmětem ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště
Zároveň byla revidována dokumentace sadových úprav v rámci staveniště. Při revizí sadových 
uprav došlo k aktualizaci počtů vysazovaných dřevin a jejich druhů, byly zapracovány náhradní 
výsadby za dodatečné povolené kácení, které jsou předmětem ZM 033.02 - Sadové úpravy - 
výsadba na staveništi.
Součástí revize dokumentace sadových úprav bylo zapracování připomínek zástupce 

objednatele a zkušeností s problematikou náhradních výsadeb v posledních teplotně 
nadprůměrných a srážkové nepravidelných let.

Bmo-střed ke kácení a náhradním

V Bmč dne :



St a v b y  v o d n íh o  h o s po d á ř s t v í

A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ S.fUDLAR

Kancelář architekta města Brna 
Zelný trh 13
Brno

Vás dopis Maše značka Vyřizuje Hradec Králové 
1.9,2022

Zakázkové číslo: 201É0382

Akce: „REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ MĚSTA BRNA - ETAPY VII A Vlil" 

Stanovisko projektanta k sadovým úpravám

Váženi,

V návaznosti na průběh stavby byl zhotovitelem vznesen dotaz na náhradní výsadby. Na následném 
jednání bylo domluveno, že zástupce TDI jako první osloví městské části a následně zástupce 
projektanta ověří platnost rozsahu v projektu projednaných náhradních výsadeb na pozemcích 
městských částí. Dále byl vznesen požadavek na kontrolu souladu mezi závazným stanoviskem OŽP 
Brno-střed ke kácení a náhradním výsadbám s projektovou dokumentací a výkazem výměr zadávací 
dokumentace.

Na základě skutečnosti konstatujeme následující:

- Projektant ostaví městské části a na základě jednání budou vydána aktuální stanoviska 
k náhradním výsadbám mimo staveniště

' Na základě požadavků městských částí budou upřesněny výsadby v souladu se závazným 
stanoviskem OŽP Brno-střed

- Bude zpracován výstup shrnující polohy a počty výsadeb mimo staveniště
- Proběhne kontrola sadových úprav v rámci staveniště

Předpokládaný rozsah úpravy dokumentace:
- Situace sadových úprav
- Výkaz výměr

Vypracoval:

ŠINDLAR s.r.o.
Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové IČ: 260 03 736, DIČ: CZ 2600 32 36 

Vydal: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 
Tel.: (+420) 495 402 560.www.sindlar.cz, E-matl: info@sindlar.cz

Str. I z 1

http://www.sindlar.cz
mailto:info@sindlar.cz


St a v b y  v o d n íh o  h o s po d á ř s t v í 

A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ SilUDLAR

Kancelář architekta města Brna
Zelný trh 13
Brno

Váš dopis NaJe značka Vyřizuje Brno
1C.Q6.2024

Zakázkové číslo: 20160382

Akce. Nábřeží Svratky Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy Víl a Vlil

Stanovisko projektanta ke změně 033.1 - Sadové úpravy mimo staveniště 

- doplnění stanoviska

Vážení,

V návaznosti na průběh stavby a náhradní výsadby projektant oslovilJednotlivé městské části určené 
k výsadbám. Na základě proběhlých jednáni byla vydána aktuální stanoviska k náhradním výsadbám. 
Dále byly do dokumentace sadových úprav zapracovány známé změny (především změny rozsahu 
úprav pravého břehu od Alžbětinek proti proudu umožňující menši rozsah kácení - změna 002 a 003) 
a situace v MČ Komín neumožňující uvažovanou náhradní výsadbu.

V rámci zapracování připomínek zástupce objednatele a zkušeností s problematikou náhradních 
výsadeb posledních teplotně nadprůměrných a srážkově nepravidelných let bylo upraveno především: 

* množství substrátu pro výsadbu stromů a keřů, množství hnojení pro novou výsadbu, množství 
muíčováni

- množství zálivky pro stromy zvýšeno z 201 na 60! a dále četnost zálivky zvýšena na 2x měsíčné 
7 měsíců v roce první 2 roky, následné 3 roky zůstává zálivka Ix měsíčně 5 měsíců v roce,

Na základě skutečnosti konstatujeme následující:

- Projektová dokumentace výsadeb byla upravena dle stanovisek městských částí, vydaného 

stanoviska 0ŽP Brno-střed, známých změn stavby a připomínek zástupce objednatele.

Byl zpracován výstup shrnující polohy a počty výsadeb mimo staveniště sloužící jako podklad 

pro změnu územního rozhodnutí pro kácení a náhradní výsadby.

* Následně bude zažádáno o změnu územního rozhodnutí v části kácení a náhradních výsadeb 

zahrnující í sadové úpravy v rámci staveniště.

5INDLAR S.r O
Na Brně 372/Za, 500 06 Hradec Králové tč: 260 03 236,. DIČ: CZ 600 32 36 

Vydal: Obchodní rejstřík vedeny Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 
Te!.: (+42D) 495 402 560, Fax: (+420) 495 402 566, www.sindlar.cz, E-mail: infogísíndlarxz

Str. 11 2

http://www.sindlar.cz
mailto:info@sindlar.cz


Předpokládaný rozsah úpravy dokumentace:

- Situace sadových úprav

- Výkaz výmSr

* Změna územního rozhodnutí stavby v části pro kácení a náhradní výsadby

ŠINDLAR s.r.o. .
Na Brně 372/2a, 500 06 H^dee Králové if: 250 03 236, DlC: CZ 600 32 36 

Vydal: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíí C, vložka 19512 
Tel,. {+420} 493 402 560, fax: (+420) 4S5 402 566, www.sindlar.cz, E-mail: inlo#slndlarxz

str. 2

http://www.slndlar.cz
mailto:inlo@sindlar.cz


St a v b y  v o d n íh o  h o s po d á ř s t v í

A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ SilUDLAR

Kancelář architekta města Brna
Zelný trh 13
Brno

Naše značkaVáš dopis ' 1 • Emo
ll.0fi.2024

Zakázkové ifslo: 20160382

Akce: Nábřeží Svratky Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy Vil a Vlil

Stanovisko projektanta ke změně 033.2 - Sadové úpravy v rámci staveniště

Váženi,

V návaznosti na průběh stavby a náhradní výsadby mimo staveniště byla zároveň revidována 
dokumentace sadovýdi úprav v rámci staveniště. Při revizi sadových uprav došlo k aktualizaci počtů 
vysazovaných dřevin a jejich druhů, byly zapracovány náhradní výsadby za dodatečně povolené kácení 
a stím související položky výsadeb. Dále byly do sadových úprav zapracovány známé změny vzniklé 
v průběhu stavby (především posuny konkrétního umístění výsadeb), připomínky zástupce 
objednatele zapracované již v revizi výsadeb mimo staveniště a zkušenosti s problematikou náhradních 
výsadeb posledních teplotně nadprůměrných a srážkově nepravidelných let

Úprava celkového množství stromů a keřů, kdy stromů je 625 kusů, z toho 562 kusů velikostí 
16/18, 33 kusů velikosti 20/25 (došlo k navýšení o 3 kusy dubu za dodatečné kaceni), 15 kusů 
velikostí 45/50,15 kusů velikostí 50/60

V rámci zapracování připomínek zástupce objednatele bylo upraveno:

- Úprava množství substrátu pro výsadbu stromů a keřů, množství hnojení pro novou výsadbu

- Specifikována položka pro práci s výsadbou dřevin do záhozu z lomového kamene

- Úprava množství vyvažovačích kůlů pro kotvení stromů velikosti 20/25 a upraveno množství 
mulčování

- množství zálivky pro stromy zvýšeno z 20 i na 601 a pro keře z 101 na 30 1, dále četnost zálivky 
zvýšena na 2x měsíčně 7 měsíců v roce 2 roky a 2x měsíčně 5 měsíců v roce následující 3 roky

- Zvýšeno množství ornice v pro ohumusování plochy v prostoru kolem mokřadu a stím 
související položky v rámci opravy plochy zeleně v tomto prostoru

ŠINDLAR s.r.o, ’
Na Brně 372/2a. SOO Ofi Hradec Králové ÉČ: 260 03 236, DIČ: CZ 600 32 36 

Vydal: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 
Tel. (+420) 465 402 560, Fax: (1-420) 495 402 566, www.slrdlar.cz. E-mail: info@sindlar.cz

Str. 1 z 2

http://www.sindlar.cz
mailto:info@sindlar.cz


Dále byla doplněna náhradní výsadba dřevin za dodatefné kácení během stavby dle vydaných 
rozhodnutí:

na pozemku 192/1 k. li. Stýřice jako část náhradní výsadby za dodatečné kácení jerlfnu 
japonského dle rozhodnutí MCBS/2022/0179055/SEVD ze dne 20.10,2022 a to 3 ks dubu 
letního o obvodu kmene 20/25

na pozemku 701/3 k, ú. Štýřice jako náhradní výsadba za dodatečné kácení lípy na Táborského 
nábřeží dle rozhodnutí MCBS/2Q24/0042950/SEVD ze dne 11.03.2024 a to 2 ks dubu letního o 
obvodu kmín ku 16/18

ŠINDURs.r.0.
Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové IČ; 260 03 236, DIČ: G? 60032 36 

Vydaí: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové., oddíl C, vložka 19512 
Tel.: (+420) 495 402 560, Fax: (+420) 495 402 566, www.slndlar.cz. E-mail: infa@sfndlar.cz

str. 2

http://www.sindlar.cz
mailto:inio@sindlar.cr


PŘÍLOHA č. 8
MP MD ČR OPK čj. 21385/95-230

STAVBA; "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření Změnový list č. 
města Brna - etapy VII a Vílí" (ORG 5344)
ÚSEK: D U

42
Kácení a sadové úpravy

OZNÁMENI ZMĚNY
SO 08.19 Výsadba dřevin 

SO 08,19.1 Výsadba dřevin - stavba
ZM 033.02 - Sadové úpravy -výsadba na staveništi 

SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu
ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

PŘÍKAZ C.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

OD: PPO nábřeží Svratky - Bmo 
FAX: r

DATUM:
OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Aktualizace výsadby dřevin mimo stavbu a na staveništi
DOTČENÉ MÍSTO: SO 08.19.1, SO 08.19.2
ODKAZ NA VÝKRESY: Revize DPS zpracovaná A PLUS a.s. - ZM 033.1 a ZM 033.2
ODKAZ WA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet ?,ZL č.42 vícepráce, ZL č.42 méněpráce, ZL
č.42 rozdílový"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS PRIKAZANE ZMĚNY;
V souvislosti s realizací stavby PPO bude provedeno kácení a následní náhradní výsadba. 
Polohy a počty výsadeb mimo staveniště jsou předmětem 
ZM 033,01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště
a
ZM 033.02 - Sadové úpravy -výsadba na staveništi

NAVRHL:

PŘÍKAZ VYDAL:

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol,

TECHNICKY DOZOR INVESTORA:
BKOM,



V ř

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČROPK č.j. 2138S/9S-230

STAVBA; "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových 

opatření města Brna - etapy VII a Vlil" (ORG 5344)

ÚSEK: D 16

42
Kácení a sadové úpravy

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č:

SO 08.19 Výsadba dřevin
SO 08.19.1 Výsadbn dřevin - stavba

ZM 033.02- Sadové úpravy -výsadba na staveništi 
SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu

ZM 033,01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveníStž
KOMU: Ol MMB 
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: PPO nábřeží Svratky - Brno
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

DATUM:

Mail
PŘEDMĚT ZMĚNY: Aktualizace výsadby dřevin mimo stavbu a na staveništi 
DOTČENÉ MÍSTO: SO 08.19.1, SO 08.19.2
ODKAZ NA VÝKRESY: Revize DPS zpracovaná A PLUS a s. - ZM 033,1 a ZM 033.2 
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet IPZL Č.42 viccpráce, ZL č.42 ménčpráce, 
ZL £,42 rozdílový11
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:
NÁVRH OCENENENI:

DPHCena bez DPH 
S 467 394,87 Kč 

- 1 008 374,75 Kč 
7 459 020,12 Kč

Cena s DPH 
10 245 547,79 Kč 

- 1 220 133,45 Kč 
9 025 414,34 K£

Víeepráce; 
Ménčpráee: 
Rozdíl:

I 778 152.92 Kč 
-211 758,70 Kč 
1 566 394,22 KČ

PODPIS NAVRHOVATELE;!

VYJÁDŘENÍ:

~23»<Xs2č>2>tOD:

SCHVÁLIL: PODPIS; DATLÍM:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
BKOM

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE;
Magistrál města Brna Ol, H

Mp-TÚ 1100-01



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Proťpovodňově opat taní města fVrr-a - etapa Vil a Vtll 
033.2._Rozdi1ovy rozpočet

ZM

Onjakt

ZM033.0Z (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba
Soupis-

19-SOWMBV/««b» dřevin

Jroven 3:

19.1 - SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba

KSO 833 21 2S 
Nábřeží Svratky

CC CŽ 
Datum:Míso 0'. 03 2024

Zadavatel:

Statutámt město Brno 

Uchazeč:

IC 449 92 785 
CZ44392785DIČ:

IC
DIČ.

Projektant:

A PLU S a a

Zpracovatel-

STAGA staveDnl agentura s.r.O 
Poznámka:

Rožpaéat slouž= výnradně a pouze pra výběr zhotovitals. Množství v položkách je 
předpokládala a řídi se po vzoru vyhláikou 1.168/2018 SB. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějící položky. V opačném připadá je zhotovitel 
povinen upozornit zadavatele na případné nedostatky Ceny v nabídce musí vyctiázot 
nejen z předloženého soupisu výkonů, ale 1 že znalosti celého proiaktu. Prostudováni 
kompletní dokumentace je nedanou podmínkou předloženi nabídky. VeSKsré konstrukce 
se dodávají jako plná funkCnl ceiak.

IČ: 2S2 36 419 
C226236416DIC-

IC. 253 33 046 
CZ25333046DIČ:

Cen* b*ř DPH 4 077 905,67

Základ doně 
4 07? 9CS.67

Sazba dané 
21,00% 
15.00%

Výše dané
056 300,40OPU základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 4 934 267,07

°rojektarH Zpracovatel

Datum aflcepa. Razítko □atum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum jjwdpis:. Razítko Datum a podpis: Razítko

Střena ttS



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatřeni města Brna - etapa Vil a Vlil 
033.2. JíOždílOvy rozpočet

ZM

Objekt:
D_16 - Kácení a sadové úpravy

Soupis'
19-SOOS.ie vřsadna dfevin

Oroveň 3:
19.1 - SO 05,19.1 Výsadba dřevin - stavba 
ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba

Místo: Nábřeží Svratky 
Statutární město Brno

Datum:

Projektant:

Zpracovatel;

01.03.2024

APLUSa.6. 
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Zadavatel:

Uchazeč:

Kěd dílu-Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV-Práce a dodávky HSV

4 077 906,67 

4 077 906,67

1 - Zemní práce 4 077 906,67

998 - Přesun hmot 0,00

Strana 2 zS



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

protipovodňové opatřím! města Brna - etapa VII a Vlil 
083.2,_Rczditovy rozpočet

D_16 - Káceni a sadové úpravy

ZM

Ob.e>ct

Soups:

18 - SO 08 « Výsadba (travin

ilrovef 3:
19,1 - SO 0S.19J Výsadba dřevin • stavba 
ZMD33.02 IS008.19.1) Výsadba dřevin - stavba 

Nátreři Svralky 
Statutární město Bmo

Místo;

Zadavatel;

Datum

Projektant

Zpracovatel

01 03 2034

A PLUS 8,9.

STAGA otaví 
aaentura s.r i

Ucházet.

Pí Typ KM Popis MJ Množství J.woa [C2K] Cena celkem [C3q Cenové soustava

Náklady soupisu celkem A 077 906,67

4 077 906,67

4 077 SOS 67

0 HSV Práce a dodávky HSV

O T Zemníjváre _ __ ____________________

'/uauovné přeni i síni vykopku nebo sypaniny pn 
Suchu na obvyklém dopravním p»*třMik j , bot 
nataženi vjkupku, avSak se 5'Otenim bez rwh'nrf z 
horniny tňdy tíHtatnoai I ikupiny 1 ta 3 re vzdálenost 
pfea.3 500 do 3 900 m 
0* úrodně
037 5Sýi*bytak a starobního objektu SO 07.08, nayé 
Součet

Vodorovné přemtaSni výkapku nebo sypariny po 
se ortu naobvytMin dopravním prostředku, bez 
nalofemt výitopfcu, avšak ca uložením bei rozhrnutí z 
horniny tňdy ležltelnoiiii I sKuprry 1 až 3 na vzdálenost 
Efes s noo do 7 oaajn_______________________
O^pěvoohk

[(SO hřU 1 * 8124'Q,1 H3720)* Omc* i ntaupu <N), nov* 
Souši___________________________________

671 k isassuoa n>3 101,60037000 44 *19.53 SO 87,00

w 0,000
w 437 200 

437200W

73; K 162791114 CS URE 2024 81m3 502,201) 235 OD 136 617,00

w O0OO
w 562200 

5*2 20)W

iMaWédárt. skládáni a překládaní neuleMOha vykopku

68 K 167161111 i nebo jypattny slrojné nakládaní, množství přes 190 m3 437, 200
ir3.z hornin (řidylěžjlairvcMth, skupiny 1 az3 
trpůvparté
43720>feiiyv» » stavu fcího opjdktu 60 07.00, mni

___ Baulet
.72 i M I líOMÍOf zemina pn

0"původně

fj2O7Ola,HBt24'0.'i)'i,B’ omtea pm ehumnznánt tmy, noví 
-43ř,2C*t,rpre!>yteéně orrttoe mokřad
Sputa_____________________ ____________________________

Rozprostřeni a urovnáni omlee v raviné nebo ve svahu 
66 | K 161351113 sklonu dn 15 ctioně pfi souvicló ploSc přes 500 m2, II. mZ 10104,COO

. vrstvy do 203 mm 
Ď* původní
8124'pro Iwénfu úpravy, nové 
WTtrpre kvdtnarou fógki, nová

Sou^S! - '_____________________ ________________ ___
Soložont trávníku na půdě předem popravené plochy

70 K 181451131 přes 100Dm2 výe»uem vřetni utažoni parkového v m2 10 184,000
ravmí nebo na svahu do 1 :i_____
207í'sm květnatou louku, tpnnHBaco salva vfz. T2 
Bi24-pr» ttnínnt úpravy, ipjdffimoe oalra v*. Ti

I- , ,----------------------------3ftĚ*____  - -_______________ _
77' M 100572420 orivo smis trapníparfapvi okroand

10104*002 'Přapaiiww lujeticiBrtam množství

50.60 2220S.T6 SQ 07,08

w 0.003
437,200
437,200

W
W

t i 1 (H7.9S0ir opravy - ůmm ÍĎ5 63*86 SO07.13.',
w 0,000

w 1 KM.020

•70d,sao 
*047 680

vv
w

121 30B 60 30 07,0711.80

J___
vv 0,000
W e 124.00® 

2070.000 
10 144,0QC

vv
VV

17.30 176 356,20 .*>_ 18

,t
w 2070000 

8 124000 
10 104000

w
w

203.680 <01,10kg 3B3S1.47t3Oae.03
w ÍMM0 

0,663 1 244.10S I M 1*321 <00 cafrewW suůslréí pra výsedSv WL 
tatc-e.irí-c.s', púvúdiM 
(6101-9)0 tŽSTJ.ShloTO
Souta___________________________
Hloubeni jamek pro vysazování rostlin vzsminélř 1 až 
4 Í výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu tío 
1 :S, ootentu praš 0.125 do 0.40 m3 
poďí. umřitý?J*HRkDh' VÍSADB7 jamkr pra výsada, 
wroslků slfnmtó
^ei6-3C-ri«) 'pro wtrtaky aoOvobsm knilnsu 15-1 Bon, 
priona UlS CtH, D.IŠ.BOI, D.1&101 ař 112. pivodní 
ÍSIOh Sk IS-TMÍ lrpzri ndroetky e ofavodon (minku 16-1B cm, 
photaD 14004, 3.te.bat D t6101 ta 114, nove 
moro v idrrta nftvmanl výswírv za i ipu na Tábtrskám 
ntrnlai
Součet_________________________________

zahradní .suéstnlí pro výsarfůu VL 
"ňs86tíc0ar původně ”
ř5S«sro,4*05*iwv*
2*b,4‘0 S*novi v rtmd náhraOrd výsMOy m UpU nB 
TSborskim ismési:

700.43 50 66. TS. 1m3
W -50655

S1.1W
0363

W
w

6 K 183101215 8000kus 24e.eo 1 091.20 SO 08 19.1

W

VY -sas.aoo

W £62*000

w ?.flňo

yv 8 000
;—i—

! T 1 M 10321100 1 244,10 Ir»3 2MÚ\ 2 737,02 SO 09,19.1
W 117.2M

11^.000/v

w t.40t*

Strana 3 z s



PC Typ MJ Množství J.Cena [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustavaKůd P^is

w Součet 2 200

Hloubení jamek pro vysazováni rostlin v zemině tf.1 až 
4 s výměnou půdy z S0% v rovině nebo na svahu do 
1:5 objemu přes 0,40 do 1,00 m3

K 840,00 SO 08.19.18 183101221 kus 3,000 280,00

w -3afpŮvodnS
30+3"nově
Součet

-30,000
33,000W
3,000W

9 M 10321100 1244,101 1 666] 15 jsO OS; 19.1zahradní substrát pro výsadbu VI rr>3 1,500

-(3Q*Ó,S)*píiwdně
(3Ů+3)*0,5*navě
Souěst

W -15,000
16,500

1,500
W
W

PÍTplalek ža hloubeni jamek pra výsad budřevin do
zéhozu. 79 212,00 CS ÚRS 2024 0171 K 183102134R 674,000kus 138,00

w O" původně
198* pra stromy (N), nové
375' pra vodní rostliny a keře (N), nově

o,ooo
199,000
375,000
574,000

W
W
W

Výsadba stromů se zemním bálem do předem 
vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu 
do 1 :S. pň výšce kmene přes 1.8 do 2,5 m

SŮ 08,19.115 K 184201112R kus 11,000 280,00 3 080.00

podle rozpisu v tsbulkra" NÁHRADNÍ VÝSAD8V, jamky pro 
výsadbu odrnstkú stromků
-(616-2*15) "odrosBty stromků na stavbě, příloha D. 16.004.
0.16.001, D.16.101 ni 112, původně
(616+9J-2* 15“odrostky stromků na stavbě, příloha 0,16.004,
□.15.001. D.16.101 až 112, nově
2"nově v ráma náhradní vysadby za Lípu na T ábwském
náměstí
Seuěel_______________________________________________

w

-586,000W

595,000W

W 2,000

11,000W
Dub letni/Ouercu mburl obvod kmlnku 20- 25 cm se 
ZB a zapéstovanou korunkou_________

74 M 02650460 R33 kas 3,000 7 153,50 21460,50 SO OS. 19.1
w 0" původně 

a* nové 
Saučat

0,000'
3,000
3,000

w
w

I3ub letni /Quercus robur/obvod kmfnku 16- 18 cm se 
ZB a zapéstovanou korunkou 6 842,60 SO OS 19.178 M 02650450 Rí kus 2,000 3 421JO

w *{60-15),píft«xíf»
(5M5)l’nové

-35,000
35,000

2,000

2,000

W

T nové laků náhradní výsadba za Lípu na Táborském náméstf 
Sw5l________________________ __________

W

w

47 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus B,000 93,40 747,20 SO 08 19.1

"-(616-2*15-30)"množstvíkobra sikůmstromků, původně 
(616-2*15-30)M9-3)" množství k odmlkům stromků. nevě 
2’nově v ráme! náhradní výsadby za Lípu na Táborském 
náměstí 
Součet

■668,000
582,000

w
w

w 2,000

8,000W

723,00048 M 60591267 kůf vyvažovači dřevěný impregnovaný O 8cm dl 3m 74,70 9 188,10 SO 08.19.1kus

-(616-2* 1830)*3 "Původní množsrvI, kjednomu odmlku 3 
kůly. původně
((618-2*1 S-30)+(9-3)]*3 "Navýíemí množství, k jednonru
odrostku 3 kůly, navě
33*374 evýianl množství pro dřeviny 20/25
2‘3*nové v rámci náhradní výsadby za Upu na Táborském
náměstí
Součet_______________________________________

W ■1 668.000

w 1 686,000 
99,000 
6,000 

_ 123,000

w
w
w

I Ukotven! dřeviny podzemním kotvením do volné 
zeminy ti. 1 až 4, obvodu kmene do 250 mm

75 K 184315211 kus 5,000 2 177,20 10 886,00 SO 08 19.1

W -30" původně 
33" nově
Sílové v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském
náměstí
Součet

-30,000
33,000

2,000 
5 000

W

W

W

OSetřeni vysazených dřevin solitérních v rovině nebo 
na svahu do 1:5

84 K 184801121 93,000 93,40 8 592,80 SO 08.19,1kus

•ÍS*(616+810)) "následná páče podobu Slet původně 
5*(616+810+9+9) * následné péče podobu 6 lat, nová 
Z*nové v rámci náhradní výsadby za Lípu rta Táborském 
náměstí
Součet____________ ___________________

-7 130,000 
7 220,000

2,000 
_ 02.000

w
w

w

w

Ochrana dřevin před okusem zvěři mechanicky v 
rovině nebo ve svahu do 1:5. pletivem, výšky do 2 m55 K 184813121 438,98 SO 08.19.1kus 4,700 93.40

-i[58e*0.3rochrana odrostkú.slrumy podél řeky Svratky, 
původně
(Sá6+9)*D.3"ochrana odrostků,stromy podél řeky Svratky,

w -175,800

W 175.500
nové
2*nově v rámci nátíradn I výsadby za Lípu na Táborském 
náměall
Součet____________________________________

W 2.000

4.700w

Ochrana dřavtn před mrazem chemicky nátěrem, v 
rovině nebo ve svahu do 1:8 Ustnatýeh, výšky přes 70

10056 K -99 475,50 SO 08.19.1194813134 R -799,000 124,50
kuscm

w -{6i6+eio-)"původné
(616+810+9)-S10hnmré
2'lwvě v rámci náhradní výsadby za Upu na Táborském 
náměstí
Součet____________________________________

-1 428,000 
625,000

2,000

-799,000

W

W

W

Hnojeni sazenic průmyslovými hnojivý v množství do 
0,25 kg k jedná sazenld

30 865,20 CS ÚRS 2024 0169 K 1B4B16111 kus 1 446,000 21,20

Poznámko k psuoice.'
PcladarSnj potupní imitován/ iiMta ppPúíLTS radeltu 
ďpůvodně

p

ů.oOovv

Strana 4 z 5



ss a £ s
a 5 5 S § 5 5 5 S 5 ě 4 S Ž ě s s s ? í I? 4§ 5 SŠ 5 S Ž HS sX =s
<a 8i§ s

—4.

Ii E« a

$pps i 

13?®:?
lili!

lis

II?I rrs!i1! = li r?i o

IMSsli-í*3 I Ilpi II
2. aujs

II lf32.

I lí13 fit
4. 4.II *íHi?í *5

t i i I
5T

§

ll i
l! |

i» p 
?! 11

N

IiI I P i
c- I III B E

I I & S-
c

£
c

4.4.

I II 1 a 3j,

aJt & í si 111 í 

111II
- i I "8

llS
f 3

11
tfc

i i il 1 £ iK>

&C
1W

s E3 3 9 sCn
OJ toNI

tn

wo j

•IP sa
S8 § 11

Ai- kw

a .1 i iíš
i § i i i §

a
r*

o 82 § b n  l.a 
§ § ii

Pí S?n  
Si I iisl I

e jt5 p ® s
s a Š

*
1 £>

S fi £ i i § i s

F-

.1 4hS O)
.NN

3 3B gO

O

I
8

PO

Iš2 *Nta

Ia 3p
'g ao šs Čb O

8S 8 8
8 § s s I3 jS

1 1
s 3

£



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protipovodňové opatřeni másta Brna - etapa Vit a Vlil 
033.2._Rozdllovy rozpočet

ZM

Objekt:

ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba - MÉNĚPRÁCE
Soupis:

19-50 08.19 Výsadba dřevin 
Úroveň 3:

19.1 -SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba

K$0: 833 21 29 
Nábřeží Svratky

CC-CZ;
Datum:Místo: 01.035024

)Č:Zadavatel:

Statutám I město Brno

44992 785 
CZ44992785DIČ:

IČ:Uchazeč:

DIČ:

IČ:Projektant:

A PLUS a.s.

262 36 419 
CZ26236419DIČ:

tč:Zpracovatel:

STAGA stavební agentura s.r.o.

Poznámka:

Rozpočet slouží výhradně a pouze pro výběr zhotovitele. Množství v položkách je 
předpokládané a řídí se po vzoru vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějící položky. V opačném případě je zhotovitel 
povinen upozornit zadavatele na případné nedostatky, Ceny v nabídce musí vycházet 
nejen z předloženého soupisu výkonů, ale i ze znalosti celého projektu. Prostudování 
kompletní dokumentace je nedílnou podmínkou předloženi nabídky. Veškeré konstrukce 
se dodávají jako plně funkční celek.

253 33 046 
CZ25333046DIČ:

Cena bez DPH -354 052,66

Základ dané 
-354 052,66

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
-74 351,06DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -428 403,72

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatřeni města Bma - etapa VII a Vlil 
033.2._Rozdítovy rozpočet

ZM

Objekt:
D_18 - Káceni a sadové úpravy

Soupis:
19 -SO 08.19 Výsadba dřevin

Úroveň 3:
19.1 - SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba

ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba - MÉNÉPRACE

Místo: Nábřeží Svratky 

Statutám! město Bmo

Datum: 01.03.2024

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

A PLUS as. 
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu-Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV

■354 052,66 

-354 052,66

1 - Zemní práce -364 052,66

996 - Přesun hmot 0,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatření města Brna - etapa Vil a Vlil 
033,2._Rozdiiovy rozpočet

ZM

Objekt:

D_16 - Káceni a sadové úpravy

Soupis:
19 - SO 08.19 Výsadba dřevin

Úroveň 3:

19.1 - SO 08.19 1 Výsadba dřevin - stavba
ZM033.02 (S008.19.1) Výsadba dřevin - stavba - MÉNĚPRÁCE

Nábřeží Svratky 

Statutární město Brno

Místo: Datum: 01.03.2024

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

A PLUS a.s. 
STAQA stavební 
agentura s.r.o.

Uctiazeč:

p£ Typ MJ Množství J.cene [CZK] Cena celkem (CZKj Cenové soustavaKód Popis

Náklady soupisu celkem -354 052,66

d HSV Práce a dodávky HSV -354 052,66

D 1 Zemní práce -354 052,66

Ochrana dřevin před mrazem chemicky nátěrem, v 
rovině nebo ve svahu do 1:6 listnatých, výěky přes 70 kus

100
56 K 164613134 R ■799,000 124,50 -99 475,50 SO 08.19.1

cm
-(616+81 Orpúvodně 
(616+81 O+9)-B10"nově
2"nové v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském 
náměstí
SouĚflt _______ _ _
MulůovSnt vysazených rostlin multovací kůrou, tl. do m2 
100 mm v rovině nebo na svahu do 1 :£
-(61»+810)*3,14*1 "původně
(616+81O+9+9)i*3.«*0.S*0.5*nové
2*3,14*0,5*0,5”nov§ v rámci náhradní výsadby za Lípu na
Táborském námčstí

-1 426,000 
625,000

W
W

w 2 „000

-799,000W

59 K 164911421 -3 342,530 24,90 -63 229,00! 80 08,19,1

4 477,640 
1 133.540

W
W

1.570W

-3 342,530W

59 M 10391700 kům mulčovac! VL ■171348.16 SO 08.19.1-344.280m3 497,70

-4477,64*0,103 "Přepottené koeficientem množství. původní

((eiB+B10+9+9)*3,14*0.5‘0.S|-0,103-PfepotlBně 
koeficientem množství, nově
(2*3,14*0,S*0,S)*0,103'inově v rámci náhradní výsadby za Lípu
na Táborském náměstí
Součet

-461,197W

116,765w

0.162W

-344,260W

Strana 313



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a VÍK 
D33,2._Rozdltovy rozpočet

ZM

Objekt:

ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba ■ VÍCEPRÁCE
Soupis:

19 - SO 08.19 Výsadba dřevin 
Úroveň 3:

19.1 - SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba

KSO: 83 3 21 29 
Nábřeží Svratky

CC-CZ:

Datum:Místo: 01.03.2024

IČ:Zadavatel:

Statutám i město Brno

449 92 785 
CZ44992785DIČ:

IČ;Uchazeč;

DIČ:

IČ:Projektant:

A PLUS a.s.

262 36 419 
CZ26236419DIČ:

IČ:Zpracovatel:

STAGA stavební agentura s.r.o.

Poznámka:

Rozpočet slouží výhradné a pouze pro výběr zhotovitele. Množství v položkách je 
předpokládané a řídl se po vzoru vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějíc! položky. V opačném případě je zhotovitel 
povinen upozornit zadavatele na případné nedostatky. Ceny v nabídce musí vycházet 
nejen z předloženého soupisu výkonů, ale í ze znalosti celého projektu. Prostudování 
kompletní dokumentaoe je nedílnou podmínkou předloženi nabídky. Veškeré konstrukce 
se dodávají jako plně funkční celek.

253 33 046 
CZ25333046DIČ:

4 431 959,33Cena bez DPH

Výše daně 
930 711,46

základ daně 
4 431 959.33

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

DPH základní 
snížená 0,00 0,00

5 362 670,79Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

UchazečObjednavatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatřeni města Brna - etapa Vil a Vlil 
033.2,_Rozdílovy rozpočet

ZM

Objekt:

D_16 - Káoerti a sadové úpravy

Soupis:
19-SO 00.19 Výsadba dfavln

Úroveň 3:

19.1 - SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba
ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba - VÍCEPRÁCE

Nábřeží Svratky 

Statutární město Brno

Místo: Datum: 01.03.2024

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

A PLUS a.s. 
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

Kůd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV-Práce a dodávky HSV

4 431 958,33 

4 431 959,33

4 431 959.331 - Zemni práce

998 - Přesun hmot 0.00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatřeni města Brna - etapa Vil a Vlil 
033.2.^Rozdílový rozpočet

ZM

Objekt:

D_16 - Káceni a sadové úpravy

Soupis:

19 - SO 08.19 Výsadba dfevln

Úroveň 3:

19.1 - SO 08.19.1 Výsadba dřevin - stavba
ZM033.02 (SO08.19.1) Výsadba dřevin - stavba - VÍCEPRÁCE

Nábřeží Svratky 

Statutární město Brno

Místo: 01.03.2024Datum:

Zadavatel: Projektant;

Zpracovatel:

A PLUS a.s. 
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaKód Popis

Náklady soupisu celkem 4431 059,33

o HSV Práce a dodávky HSV 4 431 959,33

o 1 Zemni práce 4 431 959,33

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžiteíností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 2 500 do 3 000 m

67 437,200 44 419,52 SO 07.08K 162551108 m3 101,601

O" původně
437.2(řpřeby1ek ze stavebního objektu SO 97.08. noví 
Součet

o,oocw
437,200
437,200

W
W

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z m3 
horniny třídy Wžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

(přes 6 000 do 7 Q00 m

136 817,00 CSŮRS 2024 01582,200 235,0073 K 162751114

O- původně
((2070-0,1+atZ4*0.1M37.20)'Omici z nákupu (NT. nové 
Součet

0.000w
w 562,200

562,200W

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládáni, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

22 209,76 3 0 07.0868 K 167151111 m3 437,200 50,80

w 0”původní
437,20"přebytak ze stavebího objektu SO 07.08, nové

0,000
437.200
437.200

W
W

1 í72 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - drníce 1 047,960 663,60 695 635,85 SO 07.13.1
W 0* původně 0.000

W ((2070*0.1+8124*0,1)1*1,8"omlcs pro ohumusováni (N), nově

-43720*1.8-přebytečně omioe mokřad
Součet_________ ____ __________________ _________,
Rozprostření a urovnáni omice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojné při souvislé ploše přes 500 m2, tl m2 
vrstvy do 200 mm 
0" původní ~
8124"pro terénní úpravy, nové 
2070"pro květnatou louku, nově
Součet________ _________ ____________
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy 
přes 1000 mZ výsevem včetně utaženi parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:6

1 834.920

-786,960 
1 047,960

W
W

10 194,00066 K 121 308,60 SO 07.07161351113 11,90

0,000w
w e 124,000 

2070,000 
10 194,000

W
w

176 356,20 DJ876 K 181451131 m2 10 194,000 17,30
[

2079*910 květnatou louku, specifikace osiva viz. TZ 
8124'pro terénní úpravy, specifikace osiva viz. 72 
Součet . 

2070,000 
8124,000 

t0194,000

w
W
w

77 jM 00573420
~ w "

osivo směs travní parková okrasná 203,880 791, 70 38 967,47 SO 08.03řfS
10194*0,02 Přepočtené koeficientem množství 203,880

7
700,43 SO 08.19.15 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL 

-810*0,125*0.5*. původně 
(810+9)*Q,125*0,Sítově 
Součet

m3 0,563 1 244,10
-50,625
51,186

0,563

W
w
W

Hloubeni jamek pro vysazováni rostlin v zemině tř.1 až 
4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do kus 
1:5, objemu přes 0,126 do 0,40 m3

podle tabulky * NÁHRADNÍ VÝSADBY*, jamky pro výsadbu 
odrostků stromků
-(618-30-2*15) *pro odrratky s obvodem kmlriku 16-18 cm, 
příloha 0,16.004, 0,16.001. D. 16.101 Sž 112, původně 
(616+81-33-2-15 "pro odrostky s obvodem km Inku *6-18 cm, 
příloha D,16.004, D. 16.001, D, 16.101 až 112, mrvě 
2"nově v rámci náhradní výsadby za Lípu ne Táborském 
námisS

K6 163101215 6,000 246,90 1 991,20 SO 08,19.1

w

w -566,000

562.000W

w 2 000

Strana Z z 6



Pt Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Součet

| zahradní substrát pro výsadbu VL 
-(586*0.4*0,5)" původně 
(566+9)*0,4*0,5"nově
2*0,4‘0,5''nově v rámci náhradní výsadby za Lípu na 
Táborském náměstí 
Součet ____________

Hloubeni jamek pro vysazováni rostlin v zemině tf,1 až 
4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do kus 
1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3

Nepůvodní 
30+3'nové
Součet ______________

zahradní substrát pro výsadbu VL 
-{30*0,5)"původnS 
{30+3)*0,5‘lnově
Součet_________ _____

Příplatek za tileubenf jamek pro výsadbu dřevin clo 
záhozLi.

0" původně
199’ pro stromy (N). nově 
375" pro vodní rostliny a keře (N>, nové
Souiei __________________________________________________

Výsadba stromů se zemním bálem do předem 
K 184201112R vyhloubené jamky se zaStim v rovině nebo na svahu kus 

do 1:5, pň výioe kmene přes 1,5 do 2,5 m
podle rozpisu v abuto " nAh r a d n I VÝSAD9Y*, jamky pro 
výsarflxi odrostků stromků
-(616-2*16) "odrostky stromků na stavbě, příloha D.IB.OtM, 
0.16,001,0.16.101 až 112, původní 
(616+6)-2‘15"odrostky stromků na stavbě, příloha DIB.004. 
0.16.001,0.16.101 až 112, nově 
2"nouě v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském 
námíslt
Součet_______________________________________________

Dub letni /Qvěrou robur/obvod kmlnku 20 - 25 cm se
ZB a zapéstoyanou korunkou ____________________

0" původně 
3" nově
Sou&t_______________ __________________________

j Dub tělní /Quercus robur/ obvod kminku 16-18 cm $e .

' ZB a zapěsto vanou korunkou 
-(B0-15)"původn4 
(561 Synové

2" nově jato náhradní výsadba za Lípu na Táborském náměstí 
Součet

6.060W

m3 2 737,02 SO 08.19.17 M 10321100 2.200 1244,10

-117.200
119.000

W
w

0,400

*m. -
w

w

8 3.000 840.00 SO 08.19.1K 183101221 280.00

w -30.000
33.000W

w 3.000

tn39 M 10321100 1 8B6,15 jSO 08.19,11,500 1244,10
w

’Í
1.500 _ 

574,000

199.000
375.000
574,000

W
W

*p

79 212,00 CS ÚRS 2024 0171 K 183102134R kus 138,00

w
W
w
w

15 11,000 280.00 3 080,00 SO 08.19.1

,L

w

-586,000W

w 595,000

2,000w

w 11.000
I

74 M 02650460 R33 3.000 7 153,50 21480,50 SO 08.19.1*us

w 0,000
3,000
3.000

2,000

w
w

70 M 02650460 R1 3 421,30 6 842,60 SO 08.191

w -35,000
35.000W

2.000w

2.000w

47 K 184215133 Ukotveni dřeviny kůly třemi kůly, délky ples 2 do 3 m kus

(6162-15-30) "množství k odrostkúm stromků, původně 
(616-2*15-30W9-3)" množství k odrostkúm stromků, nově 
2”ncvě v rámci náhradní výsadby za Lipu na Táborském 
náměstí 
Součet

8,000 93,40 747,20 SO 08.19.1

w -555.000
562.000W

W 2,000

W 5.000

48 M 6059 Í257 kůl vyvažovači dřeviny impregnovaný D Sem dl 3m kus

-(616-2*15-301*3 "Původní množství, k Jednomu odrostků 3 
kůly, původně

((eiG-ns-aotfjS-aírs 'Navýšsnl množství, kJednomu 
odrostků 3 kůly, nově
33*3"Navýí«ní množství pro dřeviny 20125 
2*3“nově v rémcí náhradní výsadby za Lípu na Táborské m 
náměstí
Součet____________________________________________

Ukotveni dřeviny podzemním kotvením do volné 
zeminy tř. 1 až 4, obvodů kmene do 250 rtlťn 
-30"původně 
33* nově
2 Y.ově v rámci náhradní výsadby za Lipu na Táborském 
náměstí
Součet_____________________________ _____

Ošetřen! vysazených dřevin solitérních v rovině nebo

lna svahu do 1:5 __________ ___ ______________ I

-(5*(6Ía+eiOM "následná péče podobu 5 ieL původně 
5-(616*610+9+9) ” následná péče podobu 5 lei, nově 
Žilově v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském
ndměsli

_____________________________
Ochrana dřevin před okusem zvěři mechanicky v 
rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m
-(5B6*0,3)*cchrana odrostkú.siromy podél řeky Svratky, 
původně

(586+9)-C,3"ochnma odrostkú.suoniy podél řeky Svratky, nově

2”nově v rámci náhradní výsadby za Lipu nsTáborském 
náměstí

SoučsL_________ __________ _
Hnojeni sazenic průmyslovými hnojivý v množství do 
0,25 kg k jedné sazentci ________________

9 188,10 SO 08.19.1123,000 74,70

W -1 668,000

1 666,000 
99,900 

6.000 
123.000

w

w

w

w

75 K 164215211 10 680,00 SO OB.19.1kus 5,000

-30,000
33,000

2 177,20

w
w

w 2.000

w 5,000

54 K 184801121 kus 92,000 93.40 8 592,80 SO 08.19,1

-7130,000 
7 220,000

w
w

2.000w

92,000w

K 18481312155 4.700 93,40 438,98 SO 08.19.1kus

w -175.800

176,600w

w 2,000

w 4,700 
1 448,000 30 655,20 CS ÚRS 2024 0169 K 184816111 kus 21,20

Strana 4 z 5



PC Typ Kód Popis IvtJ Množství J.cena [CZKI Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka * poialue.
Požadován o postupná uvolňováni hnojivé po dobu 16 měsíců
(Tpiivodrtě 
625+B19" (W>. nervi
2"nově v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském
náměstí
Souífjl

i hnojím průmyslové Cererít
VpŮMaérá
(625+813!" nově
2"nové v rámci náhradní výsadby za Lípu rva Táborském
námisii
Součet
1446*0,25 'Pfepočtarěkoefidenterii mnoistyí____________

Řez: stromů provádíný lazeckou technikou výchovný 
(S-RV) Špičáky a keřové Stromy, výíky do 4 m
-(5*(6ie+810)) "následná péče podobu 5 lei, původní 
5*(S16+81D+S+9) "následná páče podobu 5 lat. nové 
2Vrové v rámci náhradní výsadby za tipu rve Táborském 
nántéstl 

JBpučet .

Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivé do 20 m2

-618*2*7*0,020 "zalévání odrostó. následná páče (20 l)7 2 
roky po výsadbí, původní
-616*3*5’0,Q20 'zaléváni odrestků. následná péče (20l),daSi 
3 roky, původní
-810*2*7*0,010 -zaléváni keřů. následná páče (101), 2 roky po 
výsadbě. původní
■810*3*5*0,010 "zaléváni keřů, následné péče ("KM), další 3 
roky. původní
Mezísoučet původní hodnoty
(6ie+9)"2'T*2*0J06 "zaléváni odrostkú, následná péče (60 i), 2 
roky po uýsadbé, 7 méaleů v roce. 2* měsíčné, noví

(81S+9)*3*5"2*C,06 Taěvání odrestků, následná péče <601), 
dalif 3 roky po výsadbé, 6 měsloú v roce, 2* mésičně noví

(81 Q+9)*2*7*2*Ů,03 'Talévénl keřů, následné péče (30I), 2 roky 
po výsadbě, 7 měsíců v roce. 2* měsíčné, noví

(610+S)*3‘5*2'0,03 naléváni keřů. následná péče (300, ^'ít 
3 raky po uýsadbé, 5 mésiců v roce. 2* měsíčné, nové

Mezísoučet
2*2*7*2*0,060 "zaléváni odrosUró, následná péče (601). 2 roky 
po výsadbč"rrové v rémd náhradní výsadby za Lípu na 
Táborském rrémésti
2*3*5*2*0,060 "zalévání crdrosbtů, následná péče (60 I),dští i 3 
roky "nové v rámci náhradní výsadby za Lípu na Táborském 
némésti 
Součet

p

0,000w
1 444,000VV

2,000W

1 446,000W

361,500

0.000
1444,000

47,70 17 243.55 CSÚRS20240170, M 25Í9ÍÍ55 kg
W
w

w 2t000

361,600

W
W

II
57 K 164852321 92,000 5 731.60 SO 06.19.1kus 62,30

•;S:Sw
W

2,000W

W 92.000 
3 014,840

-172,430

H 993,1060 K 185804311 2 994 037,60 SO 08.19,1

w

-184,800w

-113,400w

-121,500 
-692,180 

1 050,000

W

W

W

1 125,000W

667,960w

w 737,100

W 3 600.060

w 3,36

W 3,6

w 3 014.840

D 996 Přesun hmot 0,00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Slav ba.

Nébieží reky Svrertky-Oprava výsaoeb 2022
-ZM 033 01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveni Stě

UDiakt:
1S - 3 D 03.19 Výsadba dfewt

Soupis
19.2 rozdílový - SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu

KSO 833 21 29
ku., Pisárky Staré Brno. Stý Uče

CC-CZL
Datum:Místo 7-G. 2022

Zadavatel:

Statuta ml méšto Brno
IŮ
DIČ

Uchazeč, IČ

ač:
Projektant-

APLUSa.8.

Zpracovatel-

IČ
DIČ;

lč:
DIČ.

Poznámka:
Soupia prací je sestaven ze využili položek Cenové soustavy ŮRS. Cenová a technické 
podmínky poloier Cenové soustavy ŮRS Kros4, ktoró jsou uvedeny v soupisu prací ( 
lan, úvodní částí katalogů) jsou neomezené délkové K dispozici na http:ffwww.cs- 
ure,ozfridestphp?mod^podm inky, Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 
'Cenová soustava" uveden žádný údaj. nepochází z Cenové soustavy ÚRS

Caru bez DPH 3 381 113,45

Základ dané 
3 331 113.45

Sazba dare 
21 00% 
16,00%,

Výáe daně 
710 032 ,£2CPU základní 

Snížená 0.00 0.00

Cena s DPH v CZK 4 091 147,27

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum e podpis: Razítko

Objednáváni Uchazeč

Datum a co opa Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 £ 5

http://www.cs-urs.cz/ndex.php?mod=podminky
http://www.cs-urs.cz/ndex.php?mod=podminky


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Nábřeží reky Svratky-Oprava výsadeb 2022
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

Objekt:
19-SO 08.19 Výsadba dřevin

Soupis:
19.2 rozdílový - SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu

k.ú.: Pisárky Staré Bmo: Stýfice 

Statutární město Brno

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7. 6. 2022 
A PLUS a.s.

KSd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemni práce

3 381 113,45 

3 381 113,45

3 381 113.4Ě

998 - Přesun hmot 0.00

Strana 215



SOUPIS PRACl

Stavba*
msu eci itíny GViaiKir-upiuvo vyaduau tvc*.
-7M DSfl «. ílnrlnvé iW^W Mw^flHha m inu i ■n»M

Objekt
19 - 50 08.19 Výsadba dřevin

Soupis:
19.2 rozdílový - SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu

k-ů. Pisšrlry Sta ré Brno, Stý Fice 
Statutám! mésto Brno

Místo

Zadavatel:

Ucbazač;

Datum

Projektant
Zpracovatel

7. «. 2022 

A PLUS a 9.

PČ Typ

Náklady soupisu celkem

Kdo Popis MJ Množství J.cenaJGZK) CensoafeBlTt [GB^] Cenové soustava

3 381 113,45 

7 381 113.46 

3 381 113,45

o H5V Práce a dodávky HSV

íD 1 Zemí! práce

Houbenl ismBX pro vysazovaní rostlin v leminé iř.1 ad
4 o uymdnou pinty z 60% v rovini nebo na ovanu do 
1 :S, objemu pres o. 12S do 0.4D m3 
po0» led lihy" n Lh r a Cw I VÝSADBr. Jeníky pro ví sestru 
Miíesttó stwetó
-<S(D*e01*33-d>H»*97) 'pm odmotky . pwedni
(11TS) "pro eOnsuky nové
Sootei
substrát pro IrAmtty ML
- V00S2S "PtaeoMsná rooSoorrlom mneíitvi
I17Tf«.09»1 "WipočtenékoeAdsmiiTi mnoísNl,nové
Societ

Vysáti ba sszentc bez vykopaní jainsk a ber donesení
hlíny stromů (odrwtků) v. přen 1600 do 3000 mm.
larray o prcmflnt 400 mm. ht. sou mm

*1209,0 'půvoorré
1179"noví
Soufcot
Dub titul fQUBKiss mbur/obvod kmtnku 10/17 
■30 •íabjvfesky. původně 
29 "Zsbovfasky, nová
SOUlrflj

fis ie/vený/raxvs baccůta/ i 50/178 
-3 'Komín, TtxitttwcMiaFawigisia nova 
Scuta:
Sokjm PithbnUPrwnn řcmzíaía' obvod kmtnku 12 
14 cm
-1 * Komín. Fa j t o j s  aranogatfa. pL.vodnA 
-21 "Komín, Pninu* Kvítán. púvoiírd 
Sou&M
Habr obec*/ JCerpinus bvtuhts/ v. 100 - 1*0 cm, 
otrvoú kmtnku JO- T2 cm 
-26 * ^abtWflsky . původní 
164 Tuřeny původní
-1 ■MMíen*y.piiwon«
-8 "Komín, pwcdué 
20-Žt 
^64 ru/any. nwí 
fMwílánlcy.nw*
3 * SíýřiCB. nové 
Soutai
Htuiěň obecná/Pyrus cammurvs/ obvod kmlrtku 14 - 
16 cm

-10 "Zaflovrátskv, původní 
Soutet
Wariefl oOeena/Pjws cofrmjnis/ obvod kmnfai
tom
10 •2atnvrea»y ran* _
B/lit bdiokorů JSstuta pendtW 1S0-2D0cm 
•2 "Komn. Saule snnrteon Froil původní 
-4*Komin. Solila ooneuta Purpupoa, púvocnó 
-2"K«ntn Betu!* ponaula Tiutf«s, původné 
BgyM
KgHttonnvrjftďCastanea satiua/obvoe kmtnku 14 -10

mu
i K 183101215 *8 400 00 C3ÚRS 2G22 02kua -30,000 200,00

w

w -1 2ÚS.OOC 
1 178,000 
-30.000 
80.919 
*0,083 
89,679 
69,81 B

W
w

2 M 1037t500 59 173,50 CSÚRS202202m3 B50.0C
uv
w
W

-8 400.00 C3ÚR5 2O22 02J K 184004411 •30,000kua 280.00

w
15KS

-30000 
-1.000

1225 
-1000 

-5.000

&

-22.CO0 2177.20

M
S.ÓOO

w
w

-3 737.304 M 02650460 R2 kus 3 737.30
W
W
w

7 M 02650345 - R ■ 1 555,50 CS ŮPS 2022 02kuš 311,10
W
w

e M 02650000-ff kut -47998.40

VY
w
w

JO m 029b0203^R kus 1 244 10 -6 220.50

W -20,000 
-ICK.OOO 
-1 003 
•«.O00 
20,000 
164.000

wv
VY
VY
uv J®3ky, nmé
w
W 1,000
w 3.000

-5.000

11 M 02550203b - R kus, • 10.000 2 7B 0,20 27 992 00
W -10,000

-10,000

f 0,000
uv

5$ M 02*£02C3>fí kus 3 no, oo 3i r00,00
w

■8,000
-2.000
-4,000
-2.0)0
-8.080

■3.000

13 M 02650430 9 952,00 CS ÚR3 2022 02kus ř 244,10
w
w
w
vv

14 Af 028769 R kus 3 110.20 -9 330.50cm
w -a-Komín C*i Uma lítou, půvoínd

Jnvóf miát /Acor pJotancidas/ obvod kmínkv 14 16
cm se zapůstoranuv korunkou
•1 "Komín, púvadné 
8ou£«i

-aoon
19 W 02C5CW67-R39 2 177,20-t ,000

-1.000
-1.000

■20,000

•20.090
-20000

29.0W

20,030
10.030

-1,000

•1 080

-2 177,20
W
w

21 M 0255946/ RÍC Lípa srdčitá /T/is eordaia/ obv&d kmtnku 14- 16 cm Jrws

-20 'Žatovře^ky píntwinfi 
Součet

L !pa sntctta /rttíQ coitírn obwsc krvinku iq  - n cm ítus

20 "íatxwfasfcy, ficvé 
5$učil
Upe vdkolstáfTiiio píoí>P^^ * chvod kmene 14 * .
lbem dUS
.r Komín - fiúvodrb

1 990,60 -39 612,09
w
w

64 M 076504612-fi 1 700,00 34 000.00
w
w

23 M 0765046Í-RI9 2 367,80 2 363.S0
w

Sirmsízí



PČ Typ Kód MJ Množství Jcena (CZK] Cena celkem [CZK]Popis Cenová soustava

Střemche obecná /Prunus padne/ obvod kmlnku 14 - > t 
fBm 1
-3 "Komín, vifplnlana Sehub,, půvůdné
Součel__________ ____

26 M 026504612-R12a Jeřáb TSorbusř obvod kmlnku 14-16 cm 
-1 "Komín, Jeřáb muk, původně 
-5 "Komín, jeřáb ptač!, původně 
-3 "Komín, Jeřáb kašmírský, původně
Součel ___________________
Třešeň ptačí/Prunus avium/v. 700-150 cm, obvod , 
kmlnku 10- 12 cm os
-10" Žabovfeaky - původně 
-17 Tuřany - původně 
17 Tuřany - nové 
Součet

11 M 02650464-R13 Třešeň ptačí/Pninusaviumř obvod kmlnku 10 -12 cm kus

10 “Žsbovfesky, nově

30 M 10263210 R Líska turecká, obvod kmlnku 14-16
-4ŤtotíÍMĚwp*ií

37 M 0254050 R Buk lesní /Fagus sytvabcařobvod kmlnku 14-16 cm kus

-7 "Komín, Dawyck Purple. původně 
-1 "Komín, Purple FOunt, původně 
Součet ________________________

32 M 0264059 R \uiiovntk tulipAnokvětý, obvod kmlnku 14 -16 cm 
-1 '‘Komín, původně

33 I M 0264019 R \ Magnolie, obvod kmlnku 14-16 cm 
-6 "Komín, původně

34 M 02660415 Smrk PanÓčúv/Picea orrnnka/ 60-125cm
-2 "Komín, původní

35 M 02660325 Borovice terně /Pinus nigra/ 4Q-60cm
_ -5 "Komín, původně

Javor červený/A.r. - Red sunseffv 200-300 cm, 
obvod kmlnku 16 -16 cm se zapAslovanou korunkou 
-2B"původné

39 K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus

-(200+801+32+40+49+87)" odroítky Stromků, původně 
(1179) "odrostky stromků, nově 
Součet

24 M 02650461-R11 -3,000 2 799,20 -8 397,60
W -3,000

-3,000w
kus 2 799,20-9.000

-1,000
,5,000
-3,000
-9,000

-25 792,80
W
W
W
w

27 M 02BS0461-R13 1 555,70 -15 551.00-10,000

W -10,000
-17,000
17.000

-10,000

W
W
W

1 720,0010,000 17 200,00
10,000

-4,000

w

-8 708,60kus 2 177,20
-4,000W

-24 587,60-5,000

•7,000

ÍS
-7,000

•1.000

-6,000

3110,20

W
w
w

4 043,30 -4 043,30kus
w

kus 3 770,20 -78 567,20

W -6.000
-2,000

-2.000
kus -1866,20 CS ÚRS 2022 02933,10

W

-3 110,50 CS ÚRS 2022 02kus •5,000

+5.000
622,70

W

38 M 026S0461-R15 kus -29,000 3 732,30 ■104 504,40

-28.000

-30,000

’ SK
-90,000

w

-2 802,00 CS ÚRS 2022 0293.40

W
W
w

•kůl vyvažovač! dřevěný impregnovaný D Bern dl 3 m kos

-1209,0*3 *k Jednomu stromku 3 kůly, původně 
1179*3 *k jednomu stromku 3 kůly, nově 
Součet
Ošetřeni vysazených dřevin solitérních v rovině nebo 
na svahu do 1:5 
-8*1209 "následně péče, původně 
5*1179”nés!ednS péče, nově 
Součet

Ochrana dřevin před okusem zvéří mechanicky v 
rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m
-{1208^5+5)702 "ochrana odrostků. pouze část stromů - 
původně
1179 "ochrana odrostků víech - nově 
Součet

Ochrana dřevin před mrazem chemicky nátěrem v 
43 K 184813134 R rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70

-6 723,00 CS ÚRS 2022 0240 M 60591257 74.70

W *3 627,000 
3 537,000 

-90, Ódů

-150,000

-S045.ŮŮ0
5895,000
•150,000

W
m

-15 675.00 CS ÚRS 2022 0241 K 184801121 124.50 J
w
w
w

116 980,20 CS ÚRS 2022 0242 K 184813121 939,600kus 124,50

w -239,400

1 179,000 
939,600

W
W

100
155,60-30,000 -4 668,00

kusort
-1209 "původně 
1179 "mrvě 
Součet

Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný 
ÍS-RV) Špičáky a keřová stromy, výšky do 4 m 
-5*1209 *h

-1 209.000 
1 179,000

4W.0DO

-150,000

W
W
W

-18 675,00 CS ÚRS 2022 0144 K 184852321 124,50

w u 5 tet, původně 
5*1179 "následná péče podobu Slel, nově 
5oučet
Mulčovánl vysazených rostlin mutčovaci kůrou, tl. do , 
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 
-(1209,01*3,14*t původně 
1179*3,14*0,5*0,5"nově 
Součet

kůra mulčovánl VL ________

-3705,26*0,103" původně 
925,515*0,10 "navě 
Součet

Zalili rostlin vodou plochy záhonů jednotlivé do 20 m2 m3

-1209*2*7*0,020 ‘zaléváni odrostků, následná páče (201), 2‘ 
roky pa výsadbě, 7 měsíců v roce, původně 
-1209*3*5*0,020 "zaléván! odrostků. následně péče (20 Ij.dslíí 
3 roky, 5 měsíců v roce, původně

1179*2*7*2*0,050 "zalěvinl odrostků, následná péče (501), 2 
raky po výsadbě, 7měsfců v roce, 2* měsíčně (navíc nově)

1179*3*5*0,060 'zaléváni odrostků, následná péče (60 i),další 
3 roky, 5 měsíců v roce (navíc nově)
Součet

-5 045.000 
5 995, 000 
-150,000

-2 670,745
-3 786,250 

926,515 
-2 870,745 
-295,483 

-391,015 
92,552 

-298,453

2 340,600

f
w
w

-71 481.65 CS ÚRS 2022 0245 K 164911421 24.90

w
w
w

46 M 70397700 -146 545,04 CS ŮRS 2022 02m3 497,70
w
w
w

3 494 281,74 CS ÚRS 2022 0247 K 185-804311 1 492,90

-338,520W

W -382.700

W 1 980.720

W 1 061,100 
2340.600 
1,000

W

kus67 M 0264051R 13 000,00Buk fesn! /Fagus sytvatictf ob vod kmlnku 14 -16 cm 13000,00

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis

1 -Ě^MrPurpWFwrtoin nové

72 M 028504601 R3 Dub letni/Quercus robur/obvod kmlnku 20/25
2-Medlánky, rwvě 
Souíel
Třeíeň ptačí /Prvnus avium ’PlenaV obvod kmlnku 14-
_«»" ... ___ _

^'^mnw-nwj 
3 ■ Ětýřica. Pnjriua avium Plena - nově 
1+1+1 "Stýfice, Primus avium Plena - nově 
Součet
Tfeíert /Prunus "/WatfeV. obvodkmlnku 14 - 16

3 'álýflos. Prunus Accolado . nové 
Souíet

75 M 02650461-ROBa film borský /Ulmus glabra/ výška 20W250
JTMadtán^novS
Jasan úzkolistý/Fnuinus angusbfolia/ obvod kmlnku .

«» ___ ______ l
s-éiynce nově __________ , __ ______
Jertln japonský/Sophora japonica/obvod kmlnku 18- ]

78 M 026504601 R1n Dub letni/Quarcus roburf obvod kmlnku 16/18 
2+2 "Štýňoe noví
Saftura oidobná/Pwnus semílala/obvod kmlnku 14 - .
18 cm
4+2 'Žiyřtce Prarvus semilata Kansen. nově 

80 K 02650462-R21 Tfeieň /Prunus 'Acco)ade7 .obvod kminku 16 -18 cm ks

S “átýnee Prunus AccgFsda - nově ~ ______

82 M 028504601 R2n Dub stmi/Quercuspetraea/obvod kmlnku 12/14
4 "Žabovřesky (W.les), náhrada za HK14, nově

83 M 026504601 R3o rLJpa s/tiůťá /Ttlia cordata/ ob vod kmlnku 12/14
4 “Žabovřesky (Vyjesj, náhrada zs HK14, nově

84 M 026504601 R4n Habr obecní /Caipinus betulus/ obvod kmlnku 12/14 kus

w 5'Ža&ovřfttky |W.I«*i, náhrada za h k u  nevá

85 M 026504601 R5n Javor babyka /Acer campestref obvod kminku 12/14 kus

5 'Žabovřesky fw.las), náhrada za HK14, nově

MJ Množství lišena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

i.ooa

2,000 10250.00

w

20 500,00kus
w 2,000

2.000w

73 M 02650464-R14 kus 7,000

&
3,000
7,000

3,000

3,000
3,000

2,000

2,000

S000

5400,00 37 800,00

w
w
w
w

74 M 02650462-R20 kus 3 900,00 11 700,00
W
w

kos 750.00 1 500,00
w

78 M 0265046I-R07 24 500,004 900,00
5.000

1,000

w

kus77 M 026789 R01 9 600,00 9 600,00
1.000

4,000

w

kus 5 150,00 20 600,00
W 4.000

^ T~‘

79 iW 02S50000-Rn 6,000

0,000

5,000

3 900,00 23 400.00

w

.131 500,006 300,00

5.000w

16 000,00kus 4,000

4.000

4000,00

w

4 200.00kus 4,000 16 600,00
w 4.000

5,000 5 060,00 25 300,00
5.000

5,000

6.000

8 100,00 30 500,00

W

Přesun hmot
Přesun hmot pro sadovnlckó a krajinářské úpravy - 
strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

D 9SS

48 K 998231311

0,00

0,00 CS ÚRS 2022 02t 0.000 155.50

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
20160382(2)
Nábřeží řeky Svratky-O prav a výsadeb 2022 
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště 
833 21 29
k.ú.; Písařky, Staré Brno, Stý fiče

Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Datum:

2420B 
7. 6. 2022Místo:

IC:Zadavatel:

Statutární město Brno Dit

tC;Uchazeč:
DIŮ

IC:Projektant 
A PLUS a.s. DIŮ

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:
soupis prací je sestaven za využiti položen uenove soustavy UK ti uenove a tecnnicKe podminKy položek canove soustavy UK£> (Kros4 
CÚ 2020 l), které Jsou uvedeny v soupisu prací (tzn, úvodní části katalogů ) jsou neomezeně dálkově k dispozici na http://www.es- 
urs,cz/indexphp7mod=podminky, Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 'Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z 
Cenové soustavy ŮRS.

3 381 113,45Cena bez DPH

Sazba dané 
21,00% 
15,00%

Základ daně
3 381 113,45

Výše daně
710033,82DPH základní 

snížená 0,00 0,00

4 091 147,27CZKCena 9 DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana t z 2

http://www.cs-u
http://www.cs-u


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
20160302(2)

Nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022 
nZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

k.il: Pisárky, Staré Brno, Stýřice 
Statutární město Brno

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

7. 6. 2022Datum:

Projektant:

Zpracovatel.

A PLUS a.5.

Kód Popis Cena bez DPH |C2K] Cena s DPH [C2K]

Náklady z rozpočtů 3 381 113,45 4 091 147,27

SO 08.19 Výsadba dřevin 
SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu -VCP 
SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu - MP

19 3 381 113,45 
4 035 435.54 
-654 322,09

4 091 147,27 
4 082 877.00 

-791 729.73

Slrans2z2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

Objekt:
19-SO 08.19 Výsadba dřevin

Soupis:
SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu - MÉNĚPRÁCE

333 21 29
k.ú.; Pisálky. Staré Brno, Stý řiče

KSO. CC-CZ,
datum:Místo: 7 8.2022

IČ:Zadavatel:
Statutární město Brno QIC:

IC:Uchazeč:
DIČ:

ICProjektant:

A PLUS a.s. DIČ:

IČ;Zpracflvate):
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využiti položek Cenové soustavy URS Cenové a technické 
podmínky položek Cenové soustavy ŮRS Kros4, které jsou uvedeny v soupisu prací ( 
tzn, úvodní části katalogu } jsou neomezené dálkové k dispozici na http://wvw.c5- 
urs,czřindex.php?mod=podminky. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 
"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS,

-654 322,09Cena bez DPH

Základ daně 
-654 322,09

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
*137 407,64DPH základní

snížená 0.00 0,00

v CZKCena s DPH -791 729,73

Projektant Zpracovatel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana t z4

http://www.cs-urs.cz/index.php?mod=podminky
http://www.cs-urs.cz/index.php?mod=podminky


REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

Objekt
19 - SO 08.19 Výsadba dřevin

SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu • MÉNĚPRÁCE
k.ů.: Písařky, Staré Bmo, žtýřice 

Statutární město Brno

Soupis:

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7. 6. 2022

Zadavatel:

Uchazeč:
A PLUS a.s.

Kád dil j  - Popis Cena catkem [CZK]

Náklady ze soupisu práci

HSV - Práce a dodávky HSV

-654 322,09 

-654 322,09

1 - Zemní práce -654 322,09

998 - Přesun hmot 0.00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022

-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště
Objekt:

19 - SO 08.19 Výsadba dřevin

SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu - MÉNĚPRÁCE

k.ů.: Pisátky, Staré Brno, Stýnce 
Statutární město Brno

Soupis:

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7. 6. 2022

Zadavatel:

Uchazeč:

A PLUS a,s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [C2K] Cenová soustavaPopis

-654 322,09 

-654 322,09 

-654 322.09

o HSV Práce a dodávky HSV

Zemni práceD 1

Hloubeni jamek pro vysazování rostlin v zemině tf.1 až 
1 K 163101215 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do kus

1:5, objemu přes 0.128 do 0,40 m3 
pode tabulky * NÁHRADNÍ VÝSADBY", jamky pro výsadbu 
odrosíkú stromků
-(200+001+32+40*49+87) "pro odrostky , původně 
(1176) Vt) odrostky, nově
Součet _ __
Výsadba sazenic bez vykopáni jamek a bez doneseni

3 K 184004411 bliny stromů (odroslkůj v. přes 1500 do 3000 mm, kus
jamky o průměru 400 mm, til- 600 mm 
-1206,0původně 
1179"nové 
Spitóet_______

4 M 02650460 R2 Dub letní/Quervus robur/obvod kmlnku 10/12
-30 "íabovfesxy. původně 
29 "žabovfesky, nově 
Součet

7 M 02660345 • R Tis červený TTaxus baccata/150/17B
-6 "Komín. Taxus beccata FastigWa, nově
Součet _______
Sakúra ozdobnů/Pninus senulata/obvod kmlnku 12 - 
74 cm
-1 "Komín. Prumjs amanogawa, původně 
■21 "Komlh, PwiusKenzan, původně 
Součet

, Habr obecný/Caipinus betvlus/v. 100- 150 cm, 
obvod kmlnku 10-12 cm 
-20" Žabovřssky - původně 
-164 Tuřany - původně 
-1 "Modlánky, původně 
v b  “Komín, původně 
20 " Žabavřssky nově 
164 "Tufany, nově 
1 “Ueaiánky, nově 
3" Žlýfice. nově
Součet____________________ __

J Hrušeň obecná /Pynrs cbmmunis/ obvod kmlnku 14 - 
16 cm
■10 "Žebovfesky, původně 
Snučol______________

Bříza bělokorá /Belule peodutař T50-200cm 
-2 "Komín, Betuta CPmscn Prost, původně 
-4"Kom[ri. Betuta pandula Purpupea, původně 
■2'Komfn, Betuta pendula Tnstts. původně 
Součet
KačtanovniV Casfanea sativa/obvod kmlnku 14-16 
GTO
-3 "Komín. C astanaa salva, původně______
Javormtóč/AcárpIalanoides/ obvod kmlnku 14- 16 
cm se záPĚstovmou korunkou 
-1 "Komín, původně 
Součet

21 M 02S5Q461-R10 Upa srdčitá miia cordata/ obvod kmlnku 14 -16 cm 
-20 "žabovřasky, původně
Součet______________________________________________
Lípa velkolislá/Tilia platypIrySos ! obvod kmene 14 - 
16 cm
-1* Komín-původně___________
Stfemcha obecná /Prvnus padusJ obvod kmlnku 14 -
16 cm ________
-3 "Komín , virglniana Schub. původně 
Součet

26 M 026504612-R12a Jeřáb /Sorbus/ obvod kmlnku 14 -16 cm 
-1 "Komín, jeřáb muk, původně 
-6 "Kbmtn, js+áb ptačí, původně 
-3 'Komín, jeřáb kašmírský, původně 
Součet

-6 400.00 CS LIRS 2022 02-30.000 280.00

w

w -1 209.000 
1 179.000 

-30.000
W
W

-8 400,00 CE ÚRS 2022 02-30,000 280.00

-1 209.000 
1 179,000 

-30.COD 
-1.000

US
Am

w
w
W

kus 3 732,30 -3 732,30
w
w
w

p
-1555.50 CS ÚRS 2022 02kus -5,000 311,10

-5,000w
-5,000w

5 M 02650000-R kus -22,000 2 177,20 -47 990,40
w -1,000

-5,000

-X
-1,000

al Z
164,000

1,000
3,000

-5.000

-10,000

M
■B.000

-2,000

££
-8,000

-3,000

-3,000

-1,000

-20.000

ŠS 
■ 1.000 

-1,000 
-3,000

H
-9,000 

-1,000

tz
-9,000

W
W

10 M 026502035- R kus 1244,10 -6 220.60
W
W
w
W
W
W
w
w
w

11 M 026502036 - R kus 2 799,20 -27992,00

W
W

kus I -9 952,60 CS ÚRS 2022 0213 M 02650430 1 244.10
w
w
w
w

14 M 026789 R 3 110,20 -9 330,60kus

kus

kus

w
19 M 02650461-R09 2 177,20 -2177,20

W
W

-3S 812,001990,60

W
W

23 M 02650469-R19 kus 2 363,60 -2 363,80
W

24 M 0265Q46Í-R11 kus 2 799,20 -6397,60

W
W

Ikus 2 799,20 -25 192,60
W
w
W
W

Strana 3 z4



PČ Typ Kůd Popis

TfoŠeňptail/Prunusavium/v. 100-150 cm, obvod 
kmlnku 10 -12 cm 
-10" ŽabovřesKy - původní 
-17'Tufany - původně 
17 "Tufany - nově

__ _______________________ Součet

30 M 0263210 R Líska turecké, obvod kmlnku 14-16 
"Komín, původní

Suk lesní 4-agus sylvatica/obvod kmlnku 14 -16 cm kus

-7 "Komín, Dawyck Purple, původně 
-1 Komín, Purple Founi., původně 
Součet

Uhovnlk tulipánůkvétý, obvod kmlnku 14
-1 "Komín, původně

Magnotíe, obvod kmlnku 14-16 cm 
-6 "Komín, původně

Smik PanůCúv/Picea omonka/60-125cm 
-2 'Komín, původně

Borovice íemá /Pinus nigra/ 40-60cm 
-S "Komín, původně

Javor červený/A.t. - Red sunset/v. 200-300 cm, 
obvod kmínfcu 16 - 18 cm se zapéslovanou korunkou 
-2B*púvodně

Ukotveni dřeviny kůly třemi kůly. délky přes 1 do 2 tu
*(200+801+32+40V49VB7)p odrostky stromků původně 
(1176)11 odrostky stromků, nově 
Smrdět

kůl vyvažovač/ dřevěný impregnovaný D 6em dl 3m kus

-1209,0*3 "k jednomu stromku 3 kůly, původně 
1179*3 "k jednomu stromku 3 kůly. nově 
Součet
Ošetřeni vysazených dřevin sotilémíchv rovině nebo .
na svahu do 1:5___________________ ™
-S*I209 "následná péía, původně 
5*1179"následná péče. nově 

________ Souěel

Ochrana dřevin před mrazem chemicky nátěrem. v 
43 K 184013134 R rovině netto ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 .

cm
-1209"původně 
1179 Kove 
Soutet

'' Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný . 
(S-RV) Špičáky a tefové stromy, výšky do 4 m us

-5*1209 "následná péče podobu 5 tet. původně 
3*1179 "následná péi« podobu 5 let, nově
součet__________ ___________
M uliovárTi vysazených rostlin mttKovací kůrou, tl. do 
100 mm v ravinř něho na Svahu do 1 :S m
-{1209,0)*3,14*1 "původně 
1179-3,14-0,5*0,5 "nově 
Součet

kůra mulčovacl VL 
-379B,2fi“0,1D3Í původně 
925,515*0,10 "Viové 
Soy&ftt

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CEK] Cenová soustava

27 M 02660461-R13 kus -10.000 1566,10 -15 551,00
w :SS

SS
■4,000

w
w
w

í kus 2 177,20 -9 706.30
w -1,000

33 M 0264050 R -9,000 3 110,20 ■24 881.60
W -7.000 

-1.000 
-a ooo

w
w

32 M 0264059 R 16 cm -1,000 4 043,30
-1,000

-e,tw 3110,20

•2,000 
-2,000 

-5,000 
-5,000 "

•28,000 3 732.30

kus ■4 043.30
W

33 M 0264079 R 
W

34 M 02680415 
w

-18 661.20kus

-1866.20 CS ÚRS 2022 02kus 933,10

43 110,50 CS ÚRS 2022 0235 M 02660325 kus 622,10
w*

38 M 02650461-R15 kus ■104 504.40

W

39 K 184215132

-28,000

2 802,00 CS ŮRS 2022 02kus -30,000

-1 209,000 
1 179,000 

-30,000

-90,000

-3 627,000 
3 537.000 

-90,000

-150,000

-6 045,000 
5 695.000 
-150 000

93,40

W
W
w

-6 723,00 CS ÚRS 2022 0240 M 60551257
1 1---------------

74,70

w
w
w

-18 675,00 CS ÚRS 2022 0241 K j184801121 124.50
w
w
w

100 -30,000 155,80 -4 688,00

w -1 209.000 
1 179,000 

-30,000
w
w

-18 675,00 CS ÚRS 2022 0144 K 184852321 -150,000

-6 045.000 
5 695,000 
-150,000

-2 870,745

-3 796.260 
925,515 

-2 670.745 
-298.463 

-381,015 
92,552 

-298,483

124,50

W
w
w

-71 481,55 CS ÚRS 2022 0245 K 184911421 24.90

w
w
w

M 10391100 -146 545,04 CS ÚRS 2022 0246 m3 497JO
w
w
vv

Strana 4 z4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Nábřeží řek/ Svratky-Oprava výsadeb 2022
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

Objekt:
19-SO 08.19 Výsadba dřevin

Soupis:
SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu - VÍCEPRÁCE

833 2 129
k.ú.: Písánky, Staré Brno. Stýřtoe

KS O: CC-CZ:
Datum:Místo: 7. 6. 2022

IC:Zadavatel:
Statutární místo Smo DIČ:

lč:Uchazeč:
DIČ:

IČ:Projektant:

A PLUS a.s. DIČ:

IC:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka.
Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické 
podmínky položek Cenové soustavy 0RS Křesá, které jsou uvedeny v soopisu prací ( 
tzn. úvodní části katalogů ) Jsou neomezené délkově k dispozici na http:ffwww.cs- 
urs .czándex php?mod*podmlnky Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 
"Cenová soustava” uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

4 035 435,54Cena bez DPH

Základ daně 
4 035 435,54

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše dané 
847 441,46DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 4 882 877,00

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4

http://www.cs-urs.cz/index
http://www.cs-urs.cz/index


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022
-ZM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniáté

Objekt:
19 - SO 08.19 Výsadba dřevin

SO 08.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbu • VfCEPRÁCE

k.ú.: Pisárky. Staré Brno, Stýřioe 
Statutární město Srno

Soupis:

Místo: 7. 6, 2022

Projektant: A PLUS a.s.
Zpracovatel:

Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Cena celkem [CZK]Kód diíu - Pope

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

4 035 435,54

4 035 435.54

1 - Zemní práce 4 035 435.54

995 - Přesun hmot 0.00

Strana 214



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Nábřeží řeky Svratky-Oprava výsadeb 2022

-EM 033.01 - Sadové úpravy -výsadba mimo staveniště

Objekt:

19-SO 08.19 Výsadba dřevin

$0 03.19.2 Výsadba dřevin - mimo stavbo - VÍCEPRÁCE

k.ú.: Písařky, Staré Brno, Stýřice 
Statutární město Brno

Soupis:

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7. 8. 2022 
A PLUS a.s.Zadavatel:

Ucházej:

PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceikem [CZK] Cenové soustavaKůd Popis

Náklady soupisu celkem 4 035 435,54

o HSV Práce a dodávky HSV 4 035 435,54

Zemni práce

sufcsíráf pro trávníky VL 
-1*0.0625 "Přepočtené koofiaentem množslvl 
1179*1'0.0501 "Přepočtené koeficientem mnatství, nové
SouM__________________________________________
Hrušeň obecná /Pyms communiV obvod kmlnku 
W/12
lOj&bayřeskyjnoví

B4 M 026504612-R Upa srdčité /Tiiia cordata/ obvod kmlnku 10 - 12 cm kus

20 “Ža&cvřssky. nově 
5oučel_ _

7f M 026SO464-R13 Tfešeň ptač! /Prunus avium/obvod kmlnku 10 -12 cm kus

10 “ŽabovÍBSky. nová

Ochrana dřevin před skusem zvěři mechanicky v 
rovině nebo ve svahu do 1:5. pletivem, výšky do 2 m 
-(120B-(2+5+5)yĎ,2 "ochrana odroslků pouze část stromů - 
původně
1179 "ochrana odrosikú všech - nová 
Soutet _

Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednctfťvě do 20 m2 ma

-12C9*2*?‘0.020 "zaléváni oarastkú. následné péče (201), 2 
roky po výsadbě, 7 měsíců vrace, původně 
.1209-3*5*0,020 'zaléván! odrostkú, následná péče (201),další 
3 roky. 5 měsíců v rooe, původně

1176*2*7*2*0.060 "zaléváni odrostkú, následná péče (60 í). 2 
roky po výsadbě, Tmšsleů v roce, 2k měsíčně (navíc nově)

1179*3*6*0,060 "zalévání odrostkú, následná péče (801),další 
3 roky, 5 měsíců v roce (navíc nově)
Součet

4 036 435,54

59 173,60 CS tfRS 2022 02
D f

2 M 10371S00 m3 69,616

~s
69,816

10,000

10,000

20,000

ss
10,000

10,000

850.00

W
W
w

31 100,0056 M 026502037 -R kus 3 110,00
w

1 700,00 34 000,00
W
w

1 720,00 17200,00

w

116 980,20 CS ŮRS 2022 0242 K 184813121 kus 939,600 124,50

-239,400

1 179,000 
939,600

2 340,600

W

w
w

1 3 494 281.74 CS ÚRS 2022 021 492,9047 K 185804311

-338,520W

-362,700VV

1 980720w

1 081,100 
2 340.800 

1.000

w

w

67 M 026/051 R Buk lesní /Fagus sjdvabca/ obvod kmlnku 14-16 cm
1 "Ětýftce. Purple Fountaln. nově

72 M 026504601 R3 Dub letni /Quercus robur/ obvod kmlnku 20-23

2 "Medlánky, nově
Součet _______ ____ ________ __________
Třešeň ptačí/Prunus avium ,rP)erra7 odvod kmlnku 14- .

«» _
1" SlýSce, Prunus avium Plena - nově
3 ■ Stýřice, Prunus avium Plena - nově
1+1+1 *Stýfice. Pmnua avium Plana - nově 
Součet^ _
7tošert /Prunus "Áccblade'7, obvod kmlnku 14-16 ...KUS

kus 13 000,00 13 000,00
1.000

2,000 10 250,00

W

kus 20 500,00

Po dw
w 2,0(K

5 400,00 37 800,0073 M 02650464-RU 7,000

1.000vy
W 3,000
W 3,900

7,000w;
11 700,0074 M 02650462-R20 3,000 3 900,00

a^týfice
PrunusA -nově 3.000W

Součet _

75 M 02660461-ROBě Jilm horský Mimus glabm/ výška 200/250 
2 "hisdláíiky nové
Jasan úzkoilsíý /Frexinus angvstitotia/ obvod kmlnku .
10/20
5" Stýčce. nově___  _________________ ___
Jeríln japonský/Sopborejaponice/obvod kmlnku 16- .

20 cm *“*
1 "Stý řiče - nově

78 M 026504601 R1n Dub letni/Quercus robur/obvod kmlnku 16/18 
2+2 “Siýřie*, nově
Sakům ozdobn&Prvnus serrulata/obvod kmlnku 14 -

4+2 "Sýříce Prunus semílala Kanzen nově 
80 K 02650462-R21 Třešeň /Prunus "Accolade'7 .obvod kmínku 16 -18 cm les

_ 5 "Ěrýfiea. Prunus Accotads - nové

82 M 026504601 R2n Dub drml/Quemuspetraea/obvod kmlnku 12/14 kus

4 "ŽsSovřesky (W.les), náhrada za HK14. nově

63 M 025504601 R3n Upa srdittá/Tlila cordeta/obvod kmlnku 12/14
4 "žstMvřosky IWJesl náfaadaza HKÍ4. nově

64 M 025504601 R4n Habr obecný /Carpinus betulus/ obvod kmlnku 12/14 kus

3,000W

kus 2,000 750,00 1500.00

w 2.000

4 900,00 24 500,0076 M 02650461-R07 5.000I
5,000w—«. - —--- —

77 M 026769 R01 1,000 9 600,00 9 600,00
1,000W

kos 4,000
4,000

6,000

6,000

5.000

5 150,00 20 600.00
W

23400,0079 M 02650000-Rn kus 3 900,00
w

31 500,00e 300,00

w 6,000
4,000 4 000,00 16000,00

4,000

4,000

W

16600,00kus 4200.00
W 4,000

5,000 5 060,00 25 300,00

Siréna 3 z 4



PČ Typ Popis

5'áaboWBSty (WJW. néhradtxa HK14, nová 
SS M 025504601 R5n Jo vor babyka /Acer campestm/ obvod kmlnku 12/14 

5‘tmvfesxftwies), néňrada 26 HK14. nová

K6d MJ Množství J.cens [CZK] Cena celkem [CZK] Cenové soustava

5,000w

30 500.00kus 5,000

5.000

6 100,00
W

Strana 4:4



NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY PROJEKT SADOVÝCH ÚPRAV

n
I

1° /
\

É

OB•7
V s

*Ra 1

-AW e
/ -

sijer



A.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: STAVEBNÍ OBJEKTY 

KÁCENÍ STROMŮ A VÝSADBA DŘEVIN

Tálo technická zprávo se zabývá projektem sadových úprav, spojených * kácením vmiste 
stavby a pozdější výsadbou mimo stavbu, při projektu revitalizace nábřeží řeky Svratky,

Dřeviny rostoucí na místech, která Jsou konfliktních, budou vykáceny a po provedení 
stavebních úprav koryta a vybudování navržených opevnění bude provedena opětovná 
výsadba.

Vzhledem krozsáhlému kacení výsadba dřevin proběhne taky mimo lokalitu stavby na 
náhradní lokality.

Stavební objekty spojené s kácením a výsadbou, tzn.:
• SO 08.18- Kácení stromů

• SO 08.19 - Výsadbo dřevin

™ I ° I 0t™b n 2/16



A. 1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: STAVEBNÍ OBJEKTY KÁCENÍ STROMŮ A VÝSADBA DŘEVIN.............2

A.1.1 KÁCENÍ STROMŮ...........

A.1.2 VÝSADBA DŘEVIN MIMO LOKALITU STAVBY

KONTAKTY NA MĚSTSKÉ ČÁSTI ..................

SOUPIS DRUHŮ DŘEVIN A ROSTLIN MIMO STAVBU

NÁHRADNÍ VÝSADBA ZA DOPLNĚNÉ KÁCENÉ JEDINCE...............

POPIS OCHRANY A NÁSLEDNÉ PÉČE 

PLOŠNÉ OMEZENÍ PŘI VÝSADBĚ

KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU....... ......

..4

5

.„.5

.... 8*•*■»«**«♦■*••*«»

9nutit............ *t *****

...... . 12• •■•UM **** ** **«***•• ****•« XI M>N .*«*

13• ■>■<>•••••»<< ••Mltll tl *****

...16

•l-M 0U-LUS 3/16B



A. 1.1 KACENI STROMU

V projektové popravy došlo ke změně ve stavebním objektu SO 03. Ifl-Kácení 
stromů. Stavební objekt by) rozdělen na 2 části:

• SO 08.18.1 Káceni - Etapa 0
• SO 08.18.2 Kácení - Etapa 1.

Káceni stromů v rámci Etapy 0 bude provedeno ještě pFed zahájením prací na celé 
stavbě a nebude součástí výběrového řízení generálního zhotovitele stavby. V rámci 

tohoto dodatku došlo rovněž k rozdělení D.l <5.003 Tabulky kácení dřevin na tabulky:

• D. 16.Q03.a TABULKY KÁCENÝCH DŘEVIN - 0. ETAPA KÁCENI
* D.l 6.003.b TABULKY KÁCENÝCH DŘEVIN - 1. ETAPA KÁCENÍ

Kácení dřevin bude probíhat pouze v nezbytné nutném rozsahu a z kácení jsou 
vynechány vytipované starší doupné stromy významné z hlediska hnízdění ptáků, 
které bude možné zachovat. Během stavby musí být zajištěna ochrana těchto stromů. 
Na pravém břehu v úseku km 38,680 - 40,480 a na levém břehu v úseku 38,770 - 40,110 
bude kácen v menší míře pouze mladý náletový porost s výjimkou úseku v prostoru 
„Červeného kopce0, kde bude nutné vykácet 15 až 20 vzrostlých stromů. ve východní 

části stavby, pod uvedenými úseky, bude nutný větší zásah do porostů, nebof to 

vyžadují stavební práce na revitalizaci a realizaci protipovodňové ochrany. Padle 
možností zde budou chránění vzrostlí jediná. Tam, kde to bude možné bude zajištěna 
ochrana stromů pomocí dřevěných palisád, event. kruhových zídek z kamenné 
rovnanfny. Největší zásah do stávajících doprovodných porostů bude na Bakalově a 

Táborského nábřeží.

Mýcení stromů je možné eliminovat jen v omezené mře. Na levém břehu by 
ponechání porostu znemožnilo stavbu protipovodňové ochrany a kolonády. Na 
pravém břehu, na Bakalově a Táborského nábřeží by nebylo možné rozšířit koryto 
Svratky a postavil ochrannou hráz. Druhová sktadba porostů zde neodpovídá 

přírodnímu, nivnimu stavu, S ohledem na regionální biokoridor ÚSES se musí 
rekonstruovat. Kácení stromů a keřů bylo povoleno v rámci územního rozhodnutí na 
základě závazného stanoviska vydaného Úřadem městské části města Brna, odborem 

životního prostředí dne 28,01.2019 pod čj.; MCBS/2019/0015408/PRUJ, Oprati lomulo 
závaznému stanovisku se výsledný návrh výsadby tiší. Výsledná výsadba byla 
optimalizována na základě požadavků od jednotlivých správců sítí a dotčených 
orgánů. Dále pak byla optimalizovaná druhová skladba dle umístění vůči korylu. 

výsadba musí být v průběhu stavby konzultována a schválena odborem životního 
prostření MČ Srno-slřed.

Stromy označené čistem 15, 16, 17, 21, 22. 23, 24. 25, 29, 30, 34, 35, 49 ve výkresech 
v části D.l 6 budou určeny pro zachování a přesazení.

Spielberk Office Center,'spol. sr.o, bude informován investorem stavby o termínu 
zahájení terénních prací na výše uvedených pozemcích, aby mohl vlastník stromů 
včas připravit jejich přesazení. Termín zahájení terénních prací bude vlastníkovi 
oznámen minimálně 15 dní předem.
Tato část stavby bude v projektové dokumentaci zkoordinována dle možností 
realizace zahradnické firmy. Přesazení dřevin rostoucích mimo tes bude probíhat 
pouze v době vegetačního klidu [od !. řjna do 31. března}. Dle zákona č, 114/1992

• «M°I 4/16



Sb. o ochraně přírody a krajiny je za vegetační klid považováno období přirozeného 
útlumu fyziologických o ekologických funkční dřeviny.
Přesazení stromů bude probíhal dle následujícího poslepu:

a. Přesazované stromy budou vyjmuty ze země, bud pomocí speciální 

mechanizace pro přesazování vzrostlých stromů. Anebo se kořenový bal vyjme 
manuálně za pomoci vhodného dřevěného bednění, které bude staženo a 

upevněno kolem celého bálu tak, aby se nepoškodila báze kmene. Je možné 
použití I jiných fixačních obalů. např. juta s nepozinkovaným pletivem. Poté 
bude takto zpevněný kořenový bal přemístěn na vhodné provizorní místo.

b. Vyjmuté stromy musí být ihned (do 1 dne od vyjmutí) přesunuty a přesazeny do 
země na jiný vhodný pozemek (pozemky vlastníka). jinak by došlo k uhynutí 
stromu. loto přesazení na jiný vhodný pozemek může být dočasné. Přesazované 
stromy nelze ponechat pouze s kořenovým bálem na rostlém terénu v místě 
stavby, došlo by k zasychání kořenů a následnému úhynu celého stromu.

c. Po přesazení stromu je nutné vykonat povýsadbový řez koruny. Je nutný 

k vyrovnání objemu koruny a kořenového systému, jehož část je odebrána pň 
dobývání.

d. Přesazené stromy potřebují pravidelnou a vydatnou zátřvku, aby nedošlo k jejich 
uhynutí.
Přesazené stromy je možné znovu vrátit na zamýšlenou lokaftu, jakmile budou 
hotové terénni úpravy na stavbě. Zahájení stavby se předpokládá v roce 2020, 
Přesazení může probíhat bud do konce prvního vegetačního období', nebo až 
ve druhém. Přesazení bude probíhat dle stejného postupu, jaký byl popsán 
v předchozích bodech (a, b, c. dj.

V rámci územního rozhodnuti dojde ke kácení 362 kusů stromů s obvodem kmene nad 
80 cm ve výčetnf výšce 130 cm (podléhající povolení}. Ve výjimce v úseku km 3B,é80 
- 40,480 bude počet kácených stromů snížen o 74 ks s obvodem kmene nad 80 cm, 
Pokáceno bude rovněž 36 kusů keřů. Rovněž v rámci zmíněné výjimky na pravém 
břehu budou zachované 4 kusy keřů.

kácení bude provedeno v době vegetačního klidu. Na stavbě bude přítomen 
ekologický dozor zajištující dodržení podmínek rozhodnuli týkajících se kácení stromů.
V rámci stavby a mimo stavbu budou provedeny náhradní výsadby dřevin, které 
povedou ke zlepšení druhové skladby porostů a ekologického stavu celého území.

A.1.2 VÝSADBA DŘEVIN MIMO LOKALITU STAVBY

KONTAKTY NA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Náhradní výsadba mimo lokalitu stavby se uvažuje na pozemky, které uvádí následná 

tabulka. Výsadbu je nutné konzultovat s kontaktní osobou, upřesnit si druhové složení, 
které je v tamto projektu pauze předpokládané, na základě možností zhotovitele 
stavby a prostorových možností konkrétních pozemků.

■H-l-l 04™ 5716



Kontaktní osobaKataítroln
íúzamí

Hotový
projekt
výsadby

Přidané 
stromy dte 
dodatečné

Finální
počet

lokalita Poiemky 
pare. č.

kusů
ho stromů
rozhodnutí

Wilionův íobovřes 285/1 Není,
výsodba
bude
upřesněna 
přímo no 
místě

18 218
tes ky 505 226 760

[pro
Wltsonův les}

ostatní lokality

n i

Tri
-----LJ

MČ Dvorská 640, 642, 
643, 641

Projekt Je. 801
Tuřany

MČ Brno
Vinahra

2í denice 7623/4,
7623/14,
7623/132,
9047/20,
9047/2,
B966,9372

32Projekt Je.

dy

MČ Nový
Lískovec

519/2 40
Bmo-
Nový
Lískovec

MedánkyMČ 631/1, 
632/1, 
632/16, 
633/2. 
632/20. 
674. 675, 
676, 631/6, 
632/26

Projekt Je, 534
Bmo-
Medlánk

Y

MC MČKomín 584/40,
584/42.
584/2,
584/8,
2107/17,
2107/11,
1035/1.
1034/1,
4094,
4137,
4149,
4145/3,
4127/2,
4162,
4166, 
4122/1,
4167, 
4088, 
4175, 
4172, 
4119/46, 
4122/1, 
4096/16

0
Bmo-
Komín

177 požaduje 
umístění 
Jiných druhů 
dřevin na

441

Jiné
pozemky Z
důvodu
vyrovnání
bilance
nebudou v
MČ komín
sazeny
žádné
stromy.

|.| 0*™ 6/16BRN
SMOLAŘ



Lokalita Katastrů In 
í území

Poiemky 
pare. č.

Kontaktní osoba Hotový
projekt
výsadby

přidané 
stromy dle 
dodatečné

Finální
počet
kusů

ho stromů
rozhodnutí

MC Stýrce 192/1,
1220/1,
1220/1,.
1430/7,
23/1.34,

Projekt není 38 (3 duby 38 (3
Brno-
Štýřice

letní duby
letní
výsadba 
v místě 
stavbvj

výsadba 
v místě 
stavby)

13/1

Kontakty na ostatní městské části, na kterých není uvažováno s náhradní výsadbou: 

Srnostřcd

I ■ ■I
Brno-JIh

I
Řečkovfce, Mokrá hora

I 032

Ivanovice

>■■■
Obfany, Moloměřice■ ■■!■■■
Sever

Bohunice

Slatina

Bystrc

I
UMČ Brno - Královo Pole

!■
ÚMČ Brno - Černovico

Odbor dopravy, majetku a životního prostředí

ÚMČ Brno-lišen

ÚMČ Brno - Vlnohrai

Městská Část Brno-Jehnlce

ÚMČ Brno - Ořesín

•l-l-hl 0rP^ 7/16



SOUPIS DRUHŮ DŘEVIN A ROSTLIN MIMO STAVBU

počet ks lokalitastrom

letni/Quercus rpbw/ Žabovfesfcy30

Dub letní/Quercus robur/ 9 Medlánky

Dub letni /Quercus robur/ 20 Žabovfesky

Dub letní /Quercus robur/ 321 Tuřany
Tis obecný /Taxus baccata/čG-SOcm Žabovfesky50

Sakura ozdobnó/Prunus serrulálo/ obvod kminku 12 -14 cm 17 Vinohrady

Platan javorohstý, obvod kminku 14-16 cm 10 Vinohrad’/
Habr obecný/Carpinus betulus/ v. 100 150 cm, obvod kminku 10
12 cm

20
Žabavřesky

habr obecný/Carpinus betulus/ v. 100-150 cm, obvod kminku 10 - 
12 cm 164

Tuřany
Habr obecný/Carpinus betulus/ v. 100 150 cm, obvod kminku 10 - 
12 cm 1

Med lánky

Hrušeň obecná/Pyrus communis/ obvod kminku 14-16 cm se 
zapěstovanou korunkou 10

Žabovřesky

Hrušeň obecná/Pyrus communts/ obvod kminku 14 -16 cm se 
čapě sto vanou korunkou 14

Nový Lískovec
Vrba bílá Aalix albq/ obvod kminku 14 - lbem se zapěstovanou 
korunkou

6
Medlánky

Vrba bitá /Satix alba Tristis/ obvod kminku 14 - 16cm se 
zapěstovanou korunkou_____________________________

Jabloň lesii/Malus sylvestns/ obvod kminku 10-1? cm se 
mpěstOvcnou korunkou

1
Medlánky

ID
Žabavřesky

Olše lepkavá./Alnus glutinosa/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zupě stonanou korunkou 4

Medlánky
Jasan ztepilý/Fraxinus exelsior/ v. 100-150 cm, obvod kminku 14 - 
36 on se zapěstovanou korunkou 55

Tuřany
Jilm habrolistý/Ulmus minor/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zapěstovanou korunkou 9

Tufany
Jilm habrolistý/Ufmus minor/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zapěstovanou korunkou

4
Medlánky

Javor mléč /Acer plcrtanoides/ obvod kminku 14-16 cm se 
zapěstovanou korunkou 11

Medlánky
Javor babyka/Acer campe sire/ v, 100 -150 cm, obvod kminku 14 - 
16 cm se zapěstovanou korunkou 30

Žabovresky

Javor babyka/Acer campestre/ v. 100 -ISO cm, obvod kminku 14 - 
16on se zapěstovanou korunkou____________________________

Lípo srdčitá Zntla eordata/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zapěstovanou korunkou

104
Tuřany

20
Žabovresky

Lípa srdčitá /Tilia eordata/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zapěstovanou korunkou___________________________
Lípa srdčitá /Tilia c ord ala/ obvod kminku 14 -16 cm se 
zapěstovanou korunkou

7
Tuřany

2
Medlánky

Lípo srdčitá /Tilia eordata/ obvod kminku 10-12 cm se 
zapěstovanou korunkou 11S

Tuřany
Stře meh o obecná/Prunus podus/ obvod kminku 14 - W cm se 
zapěstovanou korunkou 3

Medlánky

Jeřáb prostfetini/Sorbus/ obvod kminku 12 -14 cm se 
zapěstovanou korunkou_________________________

5
Vinohrady

»M°I 0tPLUS 8/16



počet ks lokalitastřen

Třeteň ptačí/Prunus avium/ v. 100 -150 cm, obvod krnínku 10 -12 
cm se zapěstavanou korunkou 10

Žabovřesky

Třešeň ptačí /Prunus avium/v. 100 *150 cm, obvod krnínku 10 -12 
cm se rapěstovanao korunkou 

17
Tufany

Třešeň /-Prunus ceresus/v. 100 -150 cm, obvod krnínku 14 -16 cm 
se zapěstovanau korunkou

23
Lískovec

Ifrovec pleťový, obvod krnínku 14 * 16 1 Medfáriky

Ořešák vlašský /Junglos rcgkt/ v. 100 *250 cm, obvod krvinku 14 - 
16 cm sg zapéstovunou korunkou 13

Lískovec
Jabloň/Malus / v. 100-150 cm, obvod kmlnku 14-16 cm se 
nepěstovanou korunkou______________________________

7
Medlánky-

Náhradní výsadba byla rovněž mírně upravena v rámci zmíněné výjimky na pravém 
břehu. Jelikož došlo ke snížení počtu kácených stromů bylo možné rovněž upravit 
počet kusů náhradní výsadby. Změna byla učiněna pouze v MČ Komín, kde došlo za 

uplynulých let ze strany městské části k úpravě jak druhům dřevin, tak k počtům a 
pozemkům, fucřž byla v rámci zachování bilance náhradní výsadba v MČ Komín 
odstraněna.

NÁHRADNÍ VýSADBA ZA DOPLNĚNÉ KÁCENÉ JEDINCE

V rámci stavby došlo ještě dodatečně ke kácení 7 jedinců (jerlín japonský, lípa srdčitá 
2x, javor babyka, javor stříbrný a dub letní 2x) viz. tab. 5, 6 a 7. za které byla uložena 
v rámci rozhodnutí náhradní výsadba v rozsahu uvedeném v labulkách č. 5.6 a 7,

Kácení - Jerlín japonský

parcelní

číslo

číslo

stromu
obvod 
kmene [cm]k. ú. český název latinský název

Staré

Brno1408/1 380 jerlín japonský Sophora japoníca 195

Náhradní výsadba

parcelní obvod 
kmene [cmjčíslo k. ú. ks český náiev latinský náiev

Štýřice192/1 dub letni Quercus robur 20/253

Fagus sylvatica 
Riversii'Štýřice1220/1 14/16buk lesní1

štýřice třešeň ptačí Prunus avium 'Plena' 14/161220/1 1
Carpinus betulus 
Fastigiata

Sophora Japonka

Styřice1430/7 14/163 habr obecný

Štýřice23/1 18/20jerlín japonský1
Štýřice23/1 třešeň Prunus Accolade' 14/163

Štýřice34 3 třešeň ptačí Prunus avium Plena 14/16

631/6,
632/26 20/25Medlánky dub letni Quercus robur2

výška

200/250

631/6,
632/26 Medlánky 2 jilm horský Ulmus glábra

19 ks

-l-l 0+PLUS 9/16■ R



Káceni - lípa srdčitá a javor babyka

číslo
stromu

parcelní
číslo

obvod 
kmene [cm]k. ú. český název latinsky nirev

Stýřice701/3 lípa srdčitá422 Tíha cordata 220

915/1 Pisárky javor babyka Acer campestre 110

Náhradní výsadba

parcelní obvod 
kmene [cm]číslo k. ú. ks český název latinsky název

Stýřice13/1 jasan úzkolisty Fraxinus angustifoiia 18/205

Stýřice13/1 třešeň Prunus Accalade' 16/185

10 ks

Kácení - lípa srdčitá, javor stříbrný a duby letní
parcelní číslo

stromu
obvod 
kmene [cm)číslo k. ú. český název latinský název

Stýřice412/2 dub letní Quercus robur278 85
Stýřice412/2 dub letní279 Quercus robur 75

Stýřice412/2 lípa srdčitá280 Tilia cordata 94+88

Stýřice419/2 javor stříbrný281 Acersaecharimim 119

Náhradní výsadba

parcelní obvod 
kmene lem]číslo k. ú. ks český název latinský název

Stýřice3220/2 2 dub letní Quercus robur 16-18
Prunus setru lata 
'Kamen'Stýřice1220/2 sekura ozdobná4 . 14-16
Prunus serrulata 
'Kanzen'Stýřice1483/1

1471/1

sakura ozdobná2 14 16

Stýřice třešeň ptačí Prunus avium Plena'3 14-16

Stýřice1483/3 třešeň ptačí Prunus avium 'Ptena'1 14-16

Stýřice1483/7 dub letní2 Quercus robur 16-18

Stýřice385/1 třešeň ptačí Prunus avium 'Plena'1 14-16

13 ks

»l»l 0t*usB R 10/16
SiNDLAR



V místě hfadidlové komory [SO 07.18. f) na levém břehu, došlo k dodatečnému 
skáceni 4 kusů stromů. Dvou dubů letních {Querírus robur) o obvodu kmene 157 a 94 
cm a dvou javorů mléč (Acer p/atanoídes) o obvodu kmene 251 a 157 cm na 
pozemku 910/3 k. ú Písařky. Za skácené stromy bude provedená náhradní výsadba 
na pozemku p. č 285/1 k. ú Žabovřesky (Wíisonův les) v rozsahu uvedeném níže 
v tabulkách.

Kácení - Javory mléč a duby letní

parcelní číslo
stromu

obvod 
kmene [cm]číslo k. ú. český název latinský název

910/3 Pisárky Javor mléč 251Acer platanoides

910/3 Pisárky Javor mléč Acer platanoides 157

910/3 Dub letníPisárky Quercus robur 157

910/3 Pisárky □ub letní Quercus robur 94

Náhradní výsadba

parcelní
číslo

obvod 
kmene [cm]k, ú. ks český název latinský název

Žábovřesky285/1 dub zimní4 Quercus petraea 12-14

Žábovřesky285/1 lípa srdčitá Titte cordata4 12-14

Žábovřesky

Žábovřesky

285/1 habr obecný Carpinus betulus 12-145

285/1 jabor babyka5 Acer cam pestře 12-14

18 ks

11/16B



POPIS OCHRANY A NÁSLEDNÉ PÉČE

Stromy a keře

Pro výsadbu listnatých stromů se použijí výpěstky I. jakosti se z 
materiál podrobně je uveden v tabulce vysazovaných stromů. Pn výsadbě se provede 
komparativní výchovný Fez stromů. Je potřeba zkracovat všechny mladé výhony, 
přičemž se terminál ponechává přiměřeně delší. Zásadou je. že čím slabší je výhon, tím 
hlouběji jej zkracujeme.

Před provedením výsadeb se ve výsadbových liniích strhne travní drn v šířce 0.5 m. 
výsadbové Jámy musí být nejméně 1,5 x větší než průměr bálu. Při výsadbě stromů se 

provede min. 50 % výměna zeminy za vhodný půdní substrát, aby se zajistily co nelepší 
podmínky pro rozvoj kořenového systému. Konečná vylepšení pěstebního substrátu 
bude provedeno na základě výsledků agrochemického a strukturního rozboru a bude 
dáno TDI a projektantovi či jeho zůslupci k odsouhlaseni.

Kotvení kmene u listnatých stromů bude provedeno pomocí tří dřevěných kůtů délky 

přes 2 do 3 m o průměru 8 cm navzájem spojených příčkami, k nimž se kmínek připevní 
vhodným pružným úvazkem. Kmen listnatého stromu bude natřen ochranným nátěrem 
proti korní spále. Báze kmenu bude opatřena ochranou proti poškození sekačkami. 

Nátěr a ochrana bude udržována minimálně po dobu 2 let po výsadbě.

Po výsadbě se výsadbové linie v Šířce 0,5 m zamulčují drcenou mulčóvad kůrou nebo 

slépkou ve vrstvě min, 10 cm. U stromů mimo výsadbové linie keřů se uvažuje 
ncmulčováni výsadbové mísy u kruhu □ průměru i00 cm. Neni přípustné použití 
rozložené a zaplevelené kůry. Mule by neměl být v přímém kontaktu s kořenovým 
krčkem.

tem- Výsadbový

Kmínky vysazovaných Istnatých stromů budou chráněny proli okusu pletivem ve výšce 
do 2rn,

Při výsadbě bude použita zálivka o množství přibližně ÓO ! na jeden kus stromu. U větších 
kusů se zálivka adekvátně zvýší.

0t*us 12/16



Následná péče o vegetační plochy

Ošetřováni výsadeb zahrnuje mechanické odpievelení namulčovaných ploch 
(odstranění nežádoucích rostlin I s kořeny), udržování mulče ve funkčním stavu 

(odstraňováni napadané zeminy, odstraňování organického mulce od krčku stromů 
apod.), odstraňování suchých a poškozených částí rostlin, výchovný Fez stromů, 
kontrolu a opravu kotvení a úvazků, kontrolu a opravu pletiva proti okusu, následné 
její odstranění do té doby když si strom vytvoří hrubší borku, dostatečnou zálivku v roce 
výsadby), nahrazování uhynulých dřevin, odpievelovůni. kypření, udržování 
výsadbové mísy stromů.

Ošetřování a následující péče bude probíhat v následujících intervalech;

• Kontrola kotvení - ix ročně, kotvení funkční alespoň 2 roky po výsadbě
• Kontrola ochranných prvků - lx ročně

• Zálivka - první dva roky po výsadbě v četnosti 7x za vegelačni období 2x 
měsíčně v závislosti na klimatických podmínkách, datší 3 roky 5 x za vegetační 
období, 2x měsíčně (oproti standardu doporučuji takto navýšit)

• Výchovný řez (dle potřeby - min Tx za celé období)
• Zálivková mísa - funkční po dobu zálivky

Projekt počítá $ následnou Slelou následnou péčí. Péče bude probíhal v souladu se 
standardy péče o přírodu a krajinu AOPK „SPPK A02 001:2013 - Výsadba stromů" 
o „SPPK AG3:2014 ~ výsadba a Fez keřů a Bán".

PLOŠNÉ OMEZENÍ PŘI VýSftDBĚ

2.1 Plošné omezeni dané ochrannými pásmy 

2.1.1 Vodovodů a kanalizací

Podle § 23, oást. (5) zákona č, 274/2001 o vodovodech a kanalizacích 
novelizovaného zákony 76/2006 5b, a 275/2013 Sb. v ochranném pásmu 
vodovodního řadu nebo kanalizační stoky tze podle bodu § 23, bodu b) vysazovat 
trvalé porosty jen s písemným souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace.

Podle § 23, odst, (3) zákona č. 274/2001 a jeho novel jsou ochranná pásma 
vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační 
stoky na každou stranu;

0*Piusl"M°l 13/16B



Šířka pásmaRozvod

Vodovodní řad do průměru 500 mm včetně

Kanalizační stoka do průměru 5Q0 mm včetně

1,5 m
1,5 m

Vodovodní řad nad průměr 500 mm 2,5 m
Kanalizační stoka nad průměr 500 mm 2,5 m
Vodovodní rad o průměrů nad 200 mm, jehož dno je 

uloženo v hloubce větší než 2,5 pod upraveným povrchem 

se shora uvedené vzdáleností zvyšují o 

+1,0 tm

Kanalizační stoka o průměru nad 200 mm, jejíž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 pod upraveným povrchem 

se shora uvedené vzdálenosti zvyšují o__________________

+1,0 m

2.2.2 Energetickým) kabely a potrubím

Podle Zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) je v ochranném pásmu 
podzemního vedeni zakázáno vysazovat trvalé porosty. Šířka ochranných pásem 
je vymezena svislými rovinami vedenými po obou stranách zařízení na výrobu a 
rozvod ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení, kleró u 
jednotlivých rozvodů činí (měřeno od stěny potrubí nebo krajního vodiče):

Šířka pásmaRozvod

Elektrické kabely nad 110 kV 3 m

Elektrické kabely do 110 kV lm
Plynovody nti, sti a přípojky v obcích lm

Ostatní plynovody v/ti, wti 4 m
Teplovody, horkovody, parovody 2,5 m

2.3.2 Sdělovacími komunikacemi

Podle §102 odst. (2) zákona o elektronických komunikacích č. 127/2005 Sb. 
ochranné pásmo podzemního komunikačního vederu činí 1,0 m po obou stranách 
krajního vedení.

Podle § 102 odst. (3) v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení je 

zakázáno podle bodu c) bez souhlasu jeho vlastníka vysazovat trvalé porosty.

•I-I-M 0m Í4/16



2.2 Popis použitých druhů stromů, keřů, popínavých a vodních rostlin

1. olše lepkavá - Alnus g/ut/noía

Strom dosahující výšky až 35 m. Vhodná dřevina do břehových a doprovodných 
porostů. Je využívána k zajištění stability břehů i v trvale podmáčených oblastech. 
Je jednou ze základních dřevin využívaných pro vegetační úpravy toků v nížinách. 
Hraje nezastupitelnou raif v porostech vodních toků. Olše jsou napadány invazním 
potogenem. Dobře snáší znečištěné ovzduší. Pyl olši je silný alergen.

2. jasan ztepilý - ftaxinus exce/síor

Slrom s přímým kmenem a Štíhlou vejcovitou korunou, dosahuje výšky až 40 m. 
Významná součást lužních lesů. Nejlepší pro zpevňováni břehů vhodný i pro 
doprovodné porosty od nížin do horských poloh. Mohutný, rozvinutý, spletitý 
kořenový systém.

3. )0m habrolistý - U/mus mlnor

Je poměrně vzácný strom, může se dožít 600 tet a vyrosle do výšky 40 m. Jeho 
koruna má tvar vejčitý, polokulovitý. Vyhovuje mu i neúrodná a kyselá půda. Dařf 
se mu na plném slunci až poloslínu. Vyskytuje se převážně v nižších polohách, ve 
světlých lesích, lesních lemech.

4 dub letní - Guereus robur

velmi pomalu rostoucí, až 40 m vysoký strom. Korunu má Širokou, nepravidelnou, 
se sánými větvemi. Duby se mohou dožít věku až několika stovek tet. Preferuje půdy 
minerální, humózní, těžší, vlhké až mokré, roste však i na půdách odlišných 
(lehkých, písčitých, suchých], stanoviště světlé a teplé, snáší záplavy, je citlivý k 
podzimním mrazům. Roste zejména v teplejších oblastech,

5. javor mléč - Acer phfanoides

Strom dorůstající výšky 30 m s košatou korunou. Je vhodnou součástí 
doprovodných porostů v nižších a středních polohách. Je ale citlivý na změnu 
vodní hladiny pň úpravách loků. kořenový systém má tvořen krátkým kůlovým 

kořenem o řadou bočních kořenů zasahujících do hloubky nedoleko od kmene. 
Upevnění v půdě je dobré a je odolný proti větru. Vhodný do biokoridorů.

6. lípa maloliitá - Tífia c ordo fa

Tvoří hustou kompaktní korunu vysokou 30 m. Dožívá se až 500 let. vyskytuje se na 
celém území české republiky. Přirozeně roste na humózních a vlhčích půdách, 
tvoř! příměs v suťových, lužních lesích a dubahabnnách.

7. střemcha obecná - Prunus podus

Strom, často s několika kmeny, dosahující výšky až 20 m. Vhodná dřevina do 
doprovodných t břehových porostů vodních loku, jako příměs zejména v lužních 
lesích a pobřežních křovinách.

■ | -1 o | (2^+PLUS 1S/I6B



8. Jeřáb pláčí 'Edulis' - Sortu s aucuparia 'Edulis'

Strom vysoký 12 až 15 m. Je to velíce nenáročná rychle rostoucí dřevina. Roste na 

světlých místech, často je vysazovaná podél komunikací jako stromořodí nebo 
jako okrasná dřevina. Vyskytuje se na půdách živinami chudých, vlhkých až mírně 

suchých s kyselou reakcí. Plody jeřábu jsou potravou ptactva a mají léčivé účinky.

9. třešeň ptačí - Prones avium

Strom dorůstající výšky 25 až 35 m, s košatou korunou a rovným kmenem. Dožívá 
se 150 až 200 let.
Je světlomítná dřevina, jež snáší pouze mírný zástin. Dobře se jí daří na hlubších a 

výživných hlinitých al hínitopísčitých půdách s pH 6-7. Třešeň není pršíš náročná 
na vláhu nesnáší v létě vysychající či zamokřené půdy. Je velmi citlivá vůči 
pozdním jarním mrazům. Snáší znečištěné ovzduší a nesnáší dlouhodobé zaplaveni 

vodou. Mění příliš odolná vůči bonvému větru. Třešni je třeba věnovat značnou 
péči již od založení. Plody - „ptačinky1, mají v oblibě ptáci, především špačci.

10. ořešák vlašský -Junglas regía

Může dorůstal výšky až 45 metrů, koruna zdomácnělého kuliivaru je kulovitá až 
„rozpláclá”. Jde a teplomilnou rostlinu, která vyžaduje vysokou vlhkost a vyšší 
teploty. Jedná se o strom s mohutnou kořenovou soustavou uvolňující toxické 
látky, které zabraňují růstu rostlin pod ořešákem. Vyžaduje slunné místo. 
Nejvhodnější pro výsadbu jsou půdy nívní, čemozemě a půdy písčité s 
dostatečnou zásobou vápníku. Plody poskytují potravu hlodavcům a některým 

ptákům, zejména vránám,

11. javor babyka - Acer eampesíre

Domácí dřevina, jejíž vzhled je proměnlivý. Korunu mohou mít široce kuželovitou, 
ve stáří široce oválnou až kulovitou. Na kmeni 1 větvích narůstají korkové Rty, Větve 
se mohou sklánět k zemi. Listy matně zelené barvy se na podzim vybarvují do žlutá 
nebo žlutohnědá Snáší městské piostředí, sušší a vápenilá stanoviště. Výhodou je 
větší odolnost vůči pňsuškům a silnému vétru. Na listech se může objevovat padli. 

Někdy se na kmeni objevují mrazové trhliny.

KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU

Některé položky rozpočtu byly upřesňovány v rámci vysvětlení k ZD dne 10.9.2021, Zde 
byly jasně dospecifikovány všechny potřebné položky. Šlo např. o ochranu dřevin 

před okusem [položka zahrnuje i pletivo, kontrolu ochrany a odstranění ochrany) nebo 
o vyvažování {k jednomu stromku 3 kůly, části kůlů využity jako spojovací příčky: 
zahrnuje i pružné úvazky) apod. Na základě loho se uvažují rozpočtové položky za 

kompletní pro provedeni díla.

Do rozdílového rozpočtu byly zapracovány veškeré změny náhradnících výsadeb jak 

na stavbě, tak mimo ní.

«M»M 0+PLUS 16/16



-*■>

• Ti,.

rrfu!

3 \sÍJ L .

3 K#>» mo*

//

•i a

§ -
í

I!
♦ 7I Ié t> > A .

: I*Ijj * *i' «*ll.

•i :

í/>/
(<5;

LJ w i?§ -r:’

i« »

1 J $x
‘á I i
i! *i

it e i■ 1 '< ffli'
s i» • (2
L

:W! 

lilill
j í

i j?MI
!é- i ě.

11 <p iš i l* v Vmi3
I

a i

: ?: 1
13mi

31 sr*I
ii

•o *
s íí I *i - Jí “7

J*T!r -

?* f t

/u U i

' (r~v
/v® " fa V 
o *

í. f

§1
I v,

I £•i-

P v 
j *

6
L i

4' -f Ji[sa*
j

Ve

■
* ÍS

v

( aj
':

V ' |
-3) £

5 l
5■ a

11JI •if *- 2J •
*i 3

ClI r mr-.w

8!;i 4

i
ti

B
3t

i §

I



Situace w.
Výsadeb -SO06Agenda

c“'*»vo(

■ * - 7i t,

« íw'“ u"'"'"--j.ÍÍ,*"”ř

//aftJ/afe®,.,, ubamni- m.Js *££?** ""*'*'**«*»
e^íravaeaí

^■aasfairt
* <2^ Cof7ltJS - rit*

5^Sr:ifeS»-.h 

sss£S«=fs*

©
D • Ww ® fi

® tv 
® svy
e vt

■®V- I5fcs

flJ^®iaÍ * 45 Jcg/

/

.

/ #

/ úsek lil/
/

rYl/}l!3*i rCOi* *JI

^ek IV LsZ) kE vs -a  :E/

BacEni :flS3®íT.iiiíTrr-J" ' >
^ vw«sS2

7?*bjaĚ^J"smmr-v-^ * i■3W
*4 r\~* *:: ime - tajC ĚS5» * »_ nw-'■*■ m?2Sí?i®*e Ll i vus L-8W3 — /—a—,vaoac -cflJId
1 o8*tt

foti
---- -

3SmL

/

I1

/
í

1



Situace výsadeb - SO 05 - část B (pt. iHo)
/

\

úsek VI
/7Rft

/ ¥ ----Z

y\
\ • r VU5SW«E/10 -LV/10 _

- *- • „—- j,-

*“22É5íčsfc*
rMí *

\ At; 

% i

■® « «■ © -© <ÍMar££©
-<•> <*>GM

>-0-0-0

J©-o-«-© © © ® ® ©v

• r©-00 0 0
9

íňp
-yw.

W ■«•« j im ■'! F

rp -®-*
uk u —1 i ^=r*SJ.

stv
LV/1S CM/5VL/5 SW/5 CR/tO.\ LSW/10s>

&V \ v%'Wk '
V
\ VL

Druhová specifikace výsadeb:
stromy: i 95 kusů

© Acer campestre - javor babyka - 35 ks 

Q • Carpinus betulus - habr obecný - 40 ks 

© Fraxinus excelsior - jasan ztepilý - 15 ks 

© Primus avium - třešeň ptačí - 5 ks
• Quercuspetraea‘áuhzmrn\-65ks
© Tilia cordata - lípa srdčitá - 30 ks 

□ • Ulmus minor - jilm habrolistý - 5 ks

keře: 195 kusů

• CM Cornus mas - dřín obecný - 15 ks
• C0 Corylus avellana - líska obecná - 15 ks 

® CR Crataegus monogyna - hloh jednosemenný - 30 ks 

® E Euonymus europaeus - brslen evropský - 20 ks
Ligustrum vulgore - ptačí zob obecný -50 ks 

© SW Swida sanguinea - svída krvavá - 45 ks 

® Viburnum lantana - kalina tuSalaj - 20 ks

C3 - Hfeic j)r° hcUii & Jnť
i

© LV



Sťh*vjjso-íkt _ $0 05~ - tc-ít b> (j> c-- O)

21 + V? + i = ?0 Legenda
j---- i, Hrd-líce .‘tátméfm území
F^I Hranice parcely KN 

f=H Číslo parcely KN
íovst

r^1 Navrtěný sirom - ha rve die druhu 
r«1 Nrvržený kcf - znaCks dle druhu 
{Lva) Zkratka aavríeníio taxonu kde / pc-Cei ks 
przi Výsadbové řady

Navrtané lesnické oploceni 
f # 1 SignalizaCnl tyC 
i yj Nevrtěné za trávnici

... ..
; \

3
úsek VH I

úíek V ni (55 U-s4)Wm

SW'5 VLřS LV.joI 1 &
- í ■* Wi

Wř --“Jgi
• v

.. .gRpcřJ ; T . *
y.V<
Jti-i

5řHFII i1 K
L* T^ /iarap* z r r ■SSrr^a

CSLl^jžňi
VI Ahw

j •> ■» -a c- *-■ íwa-e-* • -* * * ». f..

)l ■ -----í I-'

<■—+---—+

£■zJ-z-i-í B J6 * « .. • n '
u j™. <o'

ll-V» _
+ *• -í-«-a

- SW/li

V.s” ■serft1 MO' 1-CM« T-COíí ^Mylít <0 ^ '
V,'j

X A'?LWIJ omn *d
Ůta \ \ \
íí
f.T

4r /

><\

Pcznámtu:
Ptal upotedjí pašije rumu >ytřili vlcskij 13 pfckterřni ipitrd tlil, rfesaí pltjwjel jilmo im suveritSli a provísljej!di ncktuu, 
PS veikíTvn mnidipjacich. m+?* Yítopavýchje nutíc cPrtnUictil:ovýniplíDlem,iWTiítinlLokjt|ttti wítczral. Pfi pnclct 
r blízkou! fm&vmnlhe wdal Jonaaoprorim výkopy mini podle pobdwHktprtvrít iritnýnký* tlil
SouMnv lywfaw JT5U. Výikevý tyt No: Bpi K.dt ováno y netredi

Vzorový řez výsadby - 1 :100

/
// fs >/s s/ v/ /

op kace n ioploceni

^u
pole c«tt

Stu 2.Sro2m 2m2jn2.Sim

ISra



Situace výsadeb - SO 05 - část A (p.z. WO)
\

I

\

usekl
llflm

■í

rE/IO SW/5 VL/5 LV/IO SW/5

řřř
. uiaai---a-;gS?a 77 •'-• «■»cfiecsr.HH í a v SRSl SX

■rofjíj- BBKŠJ lfM3ggS€‘X§Z® v Í5ISG3: jTp :2LXPXfiiqJpkozo: .tfs^zewosatt jago! s©ý 
Žt-ifla S:TÍT5 « s 5. Jí -T3C' -K s fvT;. x a a ~ - n « > * '* ••«■ 2 •r ScSffifdefe Lj 
iL'í)I z .i*■ » gozo^osozoTosogo:6flbz >ssr.st««tmr "ar » ‘s 2 ary a< 5 ■«• ,R; r.
R&irr.b. ■»/•«iv irr.íf 1 yn!.«i5í«':2 "5Tí^d5ftTCCň5r.-»ío> Lť-.T.-j

• UBE'-•• Eg-g-xrťgžgg-g^: ■ 1 £.fl3n

••

\

«íř*

r. 1l VL/5 SW/5 l LV/]5 l CM/5^CO/IQ CR/ltl '-SW/15f
1új

\
\

639

>-0 WCvUro-íji ^" Mí^foLegenda ? VV^íjLW
-..-[ Hraníce řešeného území
22] Hranice parcely KN 

Z] Číslo parcely KN

! 2J] Navržený strom - barva díe druhu 

í~ O | Navržený keř - značka dle druhu 

Xv/sj Zkratka navrženého taxonu keře / počet ks 

Výsadbové řady 

Navr žené lesnické oplocení 
Navržené zatravnění

l
i

I

WĚ



$■4,.^, - 50 P? - 2^1 ,4 (fX- éHO)

\
\ \

\

\ v\
\
\

\

\\

\úsekXTIúsekllv I03mmm\
LV/10fvusrSVffJSWti -OU5LV/1GSW/5 rvusE'IO-CMS

■5

©&e

Mň •■MOTgW•i , ^oásy išžSšK*
l^ít t H1I‘ -"wlnrn

ppraKK
PKQ*£*h £3í

ff* * *-,í
3

KJ se v. ií;

»o «Íi í ^?or^
M-O-O-v v

S5

aaSás
*«*» *w >■* <1■:0 , «fg"3»VwV« • * *te*

iia I . ■•c jfeřPiA

.........cu. ■ T»Efio ■ am il I ! SWfl3
mo * c mj3 ^

CR/10LV/13 cwsVl/Sco/to1 enio LgW/15LLV/15SW5

s* ^Afc 93

Druhová specifikace výsadeb; 
stromy; 52S kusů

0 Acer campestre • javor babyka - 85 ks
• Carpinus betulus - habr obecný - 95 ks 
© Fraximis excelsior - jasan ztepilý - 45 ks 
® Prwms avium - tfeScfi ptačí - 20 ks
© Quercus peiraea - dub zimni -175 ks 
© Tilia cordata - lípa srdčitá - 85 ks
• . Uhnut minor - jilm habroiistý - 20 ks

i . i - Mido ViÁUrhJivH'Pro

Vzorový řez výsadby - I ; 100

l</ % /
- /

oplocení oploceni

i
■qkeře; 515 kusů

• CM Conrns mas - dřín obecný - 45 b
• CO Carylus avellana - líska obecná - 40 ks
® CR, Cmlaegus manogyna - hloh jednosemeaný - 70 ks 

Ewnymus europaeus * brslen evropský - 70 ks 
O LV Ligustrum vulgare - ptači zob obecný - 115 ks 
© SW Sv/ida sanguinea - s vida krvavá -130 ks
• VL Vibumum Icmlorta - kalina tuáalaj - 45 ks

|
pole

cvslů2.5m 2m 2m 2m 2m 2nt 2.5tn

15m
© E



- SO OS - A ( f £• $Hó) 

tas •*■ we *■ 33 -* ré +-1 * k s  -‘•30 í 552,

Si-tvA-tC.

Ce-Uejfc™

\'"- ■'
-.*•

M *»- <»*8* $<^=Í3I8^

&fe*á
l  '■;úsek IV i*

*
-®s •
r, 0?5fW

LI' ■. * 4
00 «£5Í

:*ršSS&1WJ*at/i Břlí -O '
» r

íf*»
Ti' -.'

•;ř*
^'Vr■:JJlsa■>-•♦ 0 O 1 - ;©©-©•£-£>

«» • «5..
* ft-

ŠKT»# 6I m• -
” a*SQ, 'vwt]

sspggfrgggi
^ I cm*

1

BSS
w VJ»*

422£
v u j s-w

Í-B « « *
jafa.t/fedfetSn 
-Mí Lrtj«

T- !i
X

1 ■ CMfiLvmonu s
¥j /

t
..-

Pntala:
mi ajwírtiin pni i je natM Wíil lífcchny IS pfiilufcijm iprfm dti. vfetntpKpoja rflmn « nnnllil • pravfct jopUh i whnuv. 
**" “'•knýth jawnJoll j>rt»Icti, aináiu rýšopsvýcijc mlocicSirinll je tukevjíx rp4iofc«o, nij oníoilu l jejich avOaieiil. Pfi pilní* 
* MMuml polcanr.lbo v«fcnl Je nuros pnnídet vjíllopy mini txxflo coUJívIrtl mnvra iiícrrraKřcIi *h i |
soufWnyníitainsL

Irt O.V\Tr.^L ^'-ÍLííU^«-/5^ - H;S+0 yro

Vystal lymtia KAtovfoo v m*w*



OfcNNÍ ZÁPIS ZE DNE 04.10.2023

NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ MĚSTA BRNA - ETAPY VII A VlilFÍRST jej bui1dary.onllneSTAVBA,

TOMÍK- SO 08.19-VÝSADBA DŘEVIN

DALŠÍ ZÁZNAMY:

fProlektanrž ŠINDLAR s. r, o.

ProbéMo místní Utření, kde byli přítomni zástupce investore (KAM) pan Zahradník 5 panem Nřčaikým, za ihotovitde paniSehenkové, ia AD 
pan Dralar fšlHDLAR), za TDI pan Zelený a pant Bílá (BKOM|.
Zástupce Investora upozornil na:

•MJTOR

Med lánky,
- Místně na utopená krčky
- Některé stromy je potřeba vyvázat k bambusce, nebo zaklátit terminál (kvůli kroucení}
• Je potřeba sázet s ba tem 5 cm nad úroveň
- U některých stromků' byl obnažen vázací drát z bálu - ten musí pryř. Budě potřeba obrazit a vykopat dráty, dostřihnout drátěná koše 
-U některých stromů bude potřeba provért výchovný fez
• Jeden stromek mefcvá. Nebude nutné měnit strom hned na podzim, domluvilo se. Že se počká do daliího podzimu.
- Vzhledem k tomu, íe se náhradní výsadba v Medlánkách nechytla úplně dobře, bude nejspíš nutná změna výsadby - 50% obměnou půdy

Vinohrady:
• Obnovit nátěr, kde |e sloupán a Udělat výchovné řezy 
■ Vyvázat nebo za krátit terminály

Ty fořty:
- Přestože bylo dost stromů uschlých, dole začínali railt nebo Obrůstat. Takové stromy jsou v pořádku a není potřeba je měnit.

Nový Lískovec:
- vzhledem k lomu, ie TDI požaduje D5PS, nebyla zde zatím prohlídka uskutečněna.

PkiLOHV

AD2.jpg

v
W <L

* . 0
* A

-I
* ť ,-í7~ L .i 111

ii

' iu 

• - -

ě w
0

Podpisy:

řAST B - BFNNÍ ZÁZNAWIV STRANA PPO SVRATKA - SŮ 08.39 - SO 08.19-2M31tMM.PDF



f[k Brněnské komunikace 3)
■K ZD) a  k a n a l iz a c e , i.t.

<
orcMt**ta

l"l°l t
B R

16.5.2023 MMB Oi obdržel od 25 Bakalova požadavek na úpravu přesunovaného školního, hřiště. Zástupce 
mmb  Ol souhlasí s požadavkem na úpravu hřiště. Zhotovitel zpracuje finální návrh dle požadavku paní ředitelky 
ZŠ Bakalovo nábřeží, který jí bude zaslán k odsouhlasení (varianta s pletivem). Info na příštím KD . 
Zodpovídá zhotovitel
30.5.2023 Je potřeba ještě upravit Jeden řez mimo hřiště. Zhotovitel zpracuje W a zašle TDI ke kontrole. TDI 
svolá jednání s paní ředitelkou ZŠ Bakalovo nábřeží, na tomto jednání bude diskutován i možný začátek prací. 
Zodpovídá AD za úpravu řezů, TD! za svolání jednání
13.6.2023 Proběhlo jednání, kde bylo paní ředitelce představeno řešení, proběhne ještě pár drobných úprav 
na základě emailu od paní ředitelky. Práce budou probíhat dle domluvy s paní ředitelkou již před koncem 
školního roku. Po drobných úpravách DPS řešení odsouhlasí AD.
27.6.2023 Zástupce AD na KD informovat, že navržené řešení je podle něj v souladu. V den konání KD zašle 
zhotovitel toto řešení AD k písemnému souhlasu. Bude zasláno i zástupcům KAM a TDI.

Zodpovídá zhotovitel a AD

Zodpovídá zhotovitel a AD

19. Bakalovo nábřeží - výd uchy a nouzový východ CO krytu ZM 055
21.3.2023 Schůzka na 5VJ na Bakalově nábřeží 7 proběhla. Bude zachován nouzový východ z CO krytu. AD 
zpracuje změnu DPS,
Dnes proběhne schůzka na SVJ na Bakalově nábřeží 3+5,ohledně výduchú z CO krytu. Info na příštím KD

Zodpovídá AD
4.4.2023 Oprava předchozího zápisu. Dle informací od zástupce k a m  se jedná se o SVJ Bakalovo nábřeží 1+2 a 
SVJ Bakalovo nábřeží 3-7.
AD zaslal KAMu podklady pro navržená technická řešení, které KAM předloží zástupcům obou SVJ. Bude 
odesláno v den konání KD. KAM zajistí písemné souhlasy s navrženým řešením od obou SVJ. Po obdržení 
souhlasu zástupce KAM informuje TDI a zhotovitele a zašle písemné souhlasy zástupců SVJ. Zhotovitel poté 
provede navržené odbourání jednoho výduchu C02 (před SVJ 1,2)
KAM a AD

Zodpovídá

18.4.2023 Zástupce KAM má k dispozici souhlas od SVJ Bakalovo nábřeží 3-7 (p.Komůrka), souhlas od SVJ 
Bakalovo nábřeží 1+2 KAM neobdržel, ale byl přislíben v tomto týdnu. Odbourání jednoho výduchu proběhne 
na základě souhlasu SVJ a závazného stanoviska AD. Zástupce TDI požaduje zpracování změnové DPS pro 
odbourání tohoto výduchu.
2.5.2023 Zástupce KAM má k dispozici souhlasy od zástupců obou SVJ. Na KD zástupce TDI informoval zástupce 
AD o tom, co má zapracovat do změny DPS. AD zpracuje tuto změnu do 16.5.2023. Zodpovídá AD
16.5.2023 Nebylo zpracováno. Nový termín : do 31.5,2023

Zodpovídá AD a KAM

Zodpovídá AD
30.5.2023 Nebylo zpracováno. Nový termín pra předání změny DPS včetně VV : 20.6.2023. Zodpovídá AD
13.6.2023 Trvá
27.6.2023 AD zpracoval změnu DPS a v den konání KD JI zašle v elektronické podobě. Chybí W, w bude

Zodpovídá ADvyhotoven do 4.7.2023

20. Vyústění vodovodu do koryta reky DN150 ZM064
27.6.2023 V DPS není řešen detail vyústění DN150 v oblasti u CTP. Toto vyústění je ve výkresové části 
vyznačeno, nejedná se tedy o novou skutečnost. Provoz BVK doporučil zpracovat pro toto vyústění řešení

Řešení zpracuje ADobdobně, jako u dalších vyústění do koryta řeky.

5) Koordinace
1. Náhradní výsadba mimo stavbu
6.9.2022 zástupce KAM ve spolupráci 5 AD dodají aktualizované výkazy výměr a ve spolupráci s TDI specifikují 
lokality, kde může proběhnout výsadba již v nadcházejícím výsadbovém období.
20.9.2022 Zhotovitel 19.9.2022 obdržel od AD aktualizované podklady í výkaz výměr pro náhradní výsadbu. Po 
skončení KD proběhne jednání mezi zástupcem zhotovitele a KAM k objasněni nesrovnalostí v návrhu náhradní 
výsadby.
4.10.2022 Zhotovitel momentálně poptává subdodavatele pro realizaci náhradní výsadby. Zhotovitel bude na 
příštím KD Informovat, zda bude možno náhradní výsadbu ve 3 městských částech realizovat již letos.
18.10.2022 Po minulém KD AD sdělil zhotoviteli, že ještě dojde k úpravě rozsahu náhradní výsadby a výkazu 
výměr. Zhotovitel požaduje projekt náhradní výsadby jako celek, pro všechny MČ a se zahrnutím nevykácených

Zodpovídá KAM a AD

22



[jj| Brněnské komunikace< BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 
A KANALIZACEMI.I°lBRN

stromů na pravém břehu řeky [v rámd výjimky JMK). To je podle vyjádřeni zhotovitele důležité pro poptání 
subdodavatele. Výkaz výměr a definitivní verzi projektu celé náhradní výsadby zpracuje AD do 1.11.2022

Zodpovídá AD
1.11.2022 Zhotovitel dnes obdržel požadované podklady, které nejsou dostatečné. AD přislíbil doplnit v den 
konání KD, Probíhá jednání s dodavatelem. Zhotovitel stromy objedná až po sehválení výkazu výměr. Info na

Zodpovídá AD
15.11.2022 Zhotovitel obdržel aktualizovaný W pro náhradní výsadbu mimo stavbu a poptává zhotovitele 
náhradní výsadby. AD doplní termín pro aktualizovaný projekt náhradní výsadby do: AD doplní termín
Do 23.11.2022 nebyl termín pro projekt náhradní výsadby doplněn.

příštím KD.

Zodpovídá AD
29.11.2022 Bylo svoláno jednání k dořešení projektu náhradní výsadby na 30.11.2022. Jednání proběhne za 
účasti AD, TDI, KAM, zhotovitel, (jednání proběhlo po vzniku zápisu, termín pro projekt náhradní výsadby byl 
stanoven na 20.12.2022). Info na příštím KD.
13.12.2022 Kvůli projektu náhradní výsadby proběhlo místní šetření v MČ Tuřany, AD vyhodnocuje možný počet 
umístěných stromů.
Nový termín pro projekt náhradní výsadby: 10.1.2023 
10.1.2023 Na základě místního šetření v MČ Tuřany bylo zjištěno, že v dané MČ nelze umístit daný počet stromů 
na původně plánovaném místě, ale je možné, že bude daný počet stromů umístěn jiném místě v rámci MČ 
Tuřany. AD aktualizuje projekt náhradní výsadby po obdržení závazného stanoviska z MČ Tuřany.

Zodpovídá AD

Zodpovídá AD

Zodpovídá AD
24.1.2023 S MČ Tuřany bylo dohodnuto umístění stromů v rámci náhradní výsadby, AD zajistí písemný souhlas 
zástupce MČ k tomuto řešení. Dne 27.1.2023 proběhne jednání za účasti AD, TDI, KAM a zhotovitele k dořešení 
projektu náhradní výsadby. Info k termínu projektu náhradní výsadby na příštím KD.
14.2.2023 Proběhlo jednání k dořešení náhradní výsadby na KAM za účasti AD, KAM, TDi. Na jednání TDI navrhl 
předat zhotoviteli projekt náhradní výsadby jako pracovní verzi ještě před dořešením kolizních stromů na 
Bakalově nábřeží. Po dořešení kolizních stromů (v týdnu od 20-24.2) bude dle informací od AD možné předat

Zodpovídá AD
7.3.2023 Odstranění kolizních stromů na Bakalově nábřeží, které bylo potřeba zahrnout do náhradní výsadby 
mimo staveniště bylo povoleno, k a m  a AD provedou kontrolu projektů náhradní výsadby mimo staveniště i na 
staveništi a poté budou oba upravené projekty předány zhotoviteli. Zhotovitel přislíbil kontaktovat zástupce z MČ 
Medlánky, aby bylo možné domluvit termín výsadby v této MČ MČ Medlánky požaduje provést náhradní 
výsadbu v jarním období 2023. Kompletní projekt náhradní výsadby na staveništi i mimo staveniště včetně W

Zodpovídá AD
21.3.2023 Kolizní stromy u hřiště na Bakalově nábřeží byly pokáceny. Náhradní výsadba mimo staveniště - 
projekt byl zaslán, probíhá úprava W. Náhradní výsadba na staveništi - KAM provede kontrolu projektu, probíhá 
úprava W. Zhotovitel je v kontaktu s zástupcem MČ Medlánky ohledne náhradní výsadby v této MČ.
4.4.2023 Proběhla kontrola W v oblasti staveniště ze strany KAMu. Dle vyjádření zástupce KAM jsou počty 
stromů OK,

Zodpovídá AD

projekt náhradní výsadby mimo staveniště i na staveništi.

bude předán nejpozději do příštího KD.

Náhradní výsadby mimo staveniště - nově AD informoval, že W bude obsahovat nové položky. Zhotovitel zajistí 
3 cenové nabídky.
Náhradní výsadba v MČ Medlánky-zda byl kontaktován zástupce MČ zhotovitel nepotvrdil.
18.4.2023 AD informoval, že došlo k další úpravě W, z důvodu chyby exportu popisu položek. Tato další verze W 
byla zaslána TDI ke kontrole, TDI přepošle W zástupci zhotovitele. Zatím není známo, zda tato chyba má dopad 
do položek původního W. Zástupce zhotovitele je v kontaktu s MČ Medlánky, kde je domluvený na výsadbě letos 
v jarním období, dle informací od zhotovitele mají zájem o výsadbu v tomto roce i další městské části a opětovně 
požádal o finální a kompletní verzi W pro náhradní výsadbu mimo staveniště. Info na příštím KD,
2.5.2023 V den konání KD zástupce zhotovitele a TDI obdrželi opravený rozdílový W ke kontrole. Proběhne 
kontrola W zhotovitelem i rozpočtářem BKom. Termín pro kontrolu : do 9.5.2023, Zodpovídá zhotovitel a TDI
16.5.2023 Dle požadavku TDI a zhotovitele zpracuje AD do 23.5.2023 kompletní sumarizačnítabulku pro výsadbu

Zodpovídá AD
30.5.2023 Sumarizační tabulka byla předána společně s rozdílovým W a dalšími podklady. Probíhá kontrola TDI 
a zhotovitele, Bude dořešeno po skončení KD.
13.6.2023 Proběhla kontrola TDI a zhotovitele. Zkompletovaná dokumentace bude předána v tištěné podobě,

Zodpovídá AD
27.6.2023 V den konání KD předá KAM tištěnou dokumentaci pro náhradní výsadbu mimo staveniště 
zhotoviteli k realizaci. Bod bude vypuštěn.

dřevin.

včetně W do příštího KD.

23



* •» | n  | o | QýPLUS

Kancelář architekta města Brna 

Zelný trh 331/13 

602 00 Brna 

Czech Republic

Datum í 26. května 2023

Shrnutí rozsahu náhradních výsadeb na pozemcích městských částí mimo staveniště

„NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY-Realizace protipovodňových opatření mésta Brna-etapy VII a Vlil"

Věc:

Akce:

V návaznosti na předešlý průběh stavby zástupce projektanta pokračoval v aktualizaci výsadeb 

mimo staveniště. Na svolaných jednáních s městskými Částmi byla probrána aktuální situace náhradních 

výsadeb na sjednaných pozemcích, kdy bylo do dnešního dne dohodnuto následující:

• Sázet dřeviny dle plánovaného rozsahu v letošním roce je možné v městských částech 

Vinohrady, Nový Lískovec a Med lánky, Žabovresky a Tuřany, V případě MČ Komín se sázet nebude 

vůbec.

• V MČ Medlánky se bude sázet dle projektu „Park u Medláneckého potoka, Brno - Medlánky', 

který je přiložen. V tomto projektu jsou zeleně pod barveny dřeviny, kterých se toto týká.

• V MČ Vinohrady se bude sázet dle výsadbového schématu, které je přiloženo. Je upozorňováno 

na skalnatější podloží. Po domluvě s paní Inženýrkou Auerovou stromy, které dle souhlasu měly by 

vysazené na p.č 1623/14 byly přesunuty na parcelu číslo 1623/114. Počet vysazených stromu v kú 

Žtdenice zůstal bezezměnný.

• V MČ Nový Lískovec se bude sázet dle výsadbového schématu, která je přiloženo. Nutno včas 

informovat MČ o výsadbě, aby mohli plochy k tomu určené vyčistit

• V MČ Tuřany byl na jednání v terénu potvrzen rozsah výsadby 5 podmínkou, že přesný rozsah a 

umístění bude ověřeno během detailního terénního průzkumu začátkem prosince roku 2022. Průzkum 

ukázal, že v místech určených pro výsadbu není dostatek prostoru, a tedy bylo zapotřebí najít jiná místa 

mimo stávající oplocený biokoridor. Vznikly výsadbová schémata, které jsou přiložena. Po domluvě

s vedením MČ, bylo rozhodnuto vysadit stromy mimo oplocené plochy, pří výsadbě dojde k posunu 

návrhů dřevin náhradní výsadby z parcely L 642 na p.č 641 (nebyla uvedena v stavením povolení) 

z důvodu skutečného průběhu polní cesty. Stávající oplocení biokoridoru bude v průběhu odstraněno, 

protože neplní svoji funkce, a proto nové vysazené dřeviny budou mít samostatnou ochranu.

• MČ Žabovresky požadují výsadbu ve Wllsonově lese na podzim roku 2023. Upozorňuje se 2de na 

skalnaté podloží. Vzhledem k husté vegetaci v zájmovém prostoru je požadováno zajistit odlišeni 

náhradních výsadeb v rámci tohoto projektu (např barvou). Výsadbové schéma nebude zpracováno - 

umístění bude se zhotovitelem vymezeno přímo v terénu.

• Do rozpočtu byly přidány také chybějící náhradní výsadby za kácení u HK14 v Pisárkách (celkem 

18 dřevin}, viz stanovisko MŽP

• MČ Komín požaduje jiný rozsah, než před třemi lety potvrdili (změna druhů a umístění vůči ÚR). 

Vhledem k vyššímu počtu zachovaných dřevin bude náhradní výsadba v MČ Komín zrušena, tak aby se 

počet vykompenzoval. Nutné řešit formou změnou závazného stanoviska v návaznosti na případnou 

změnu územního rozhodnutí, případně jinou formou, kterou uloží stavební úřad Brno-střed,

Strana 1/ 3



M°l (^PLUSB fl

• Ve všech městských částech bude nutné vytyčení 15.

■ Je nutno dodržet stanovenou následnou péci. Na následnou péči je ze stran MČ apelováno.

• Všem MČ bude dáno na vědomí, kdy náhradní výsadba proběhne (alespoň 1 měsíc předem). 

Bude s nimi domluvena schůzka přímo k terénu, která poslouží pro jasné definovaní a ověření míst 

výsadeb a procesu následné péče.

• MČje potřeba dodat kontakt, který bude za náhradní výsadbu jménem zhotovitele zodpovídat a 

s kterým budou řešeny případné podrobnosti, či reklamace.

• Každý strom náhradní výsadby bude mít samostatnou ochranu proti okusu a ohryzu zvěře.

• Řešené změny byly zapracovány do změněného rozpočtu náhradních výsadeb, který je přiložen.

• Některé položky rozpočtu byly upřesňovány v rámci vysvětleni k ZD dne 10.9.2021. Zde byly jasně 

dospedfikovány všechny potřebné položky. Šlo např. o ochranu dřevin před okusem (položka 

zahrnuje i pletivo, kontrolu ochrany a odstranění ochrany) nebo o vyvažování (k jednomu 

stromku 3 kůly, části kůlů využity jako spojovací příčky; zahrnuje i pružné úvazky) a pod. Na 

základě toho se uvažují rozpočtové položky za kompletní pro provedení díla.

Přílohy;

1) Výsadbová schémata, vyjádření a zápis z jednáni k dílčím městským částem:

2) Rozdílový rozpočet

3) Stanoviska ke kácení a k nim určené náhradní výsadby

4) Tabulky spojené s druhy ponechaných stromů v rámci výjimek a na to navazující náhradnivýsadby:

• Tab. dl- Shrnut/ rozsahu náhradních výsadeb na pozemcích m&ískýcři Částí mima 
staveniště, stav ke dní 26.5.2023

• Tob. č. 2 • Kácené dřeviny v rozsahu výjimek
• Tab. č. 3 a 4 - Cenové hodnoty nadlimitních dřevin

• Tab. č.5,6a 7- Kácené stromy spolu s náhradní výsadbou dle nových rozhodnutí
• Tab. č. S - Upravená náhradní výsadba v MČ Komín

zpracoval;

odsouhlasil;

Strana 2/ 3



|.| 0PLUSBRN

Svratka - náradnl výsadba mimo stavanlitř

Počet dle Počřtdle

Rozhodnutí

Fináfnf
počet

Mf Kli KontaktPoznámkam
Souhlas cn« roaihu ryssstr' 

závazného romcím*. 
•ÝsaJLa mu.','ii na poBiUn 

2053, upozorněno ns 
svalnatí oodioH pciattavak 
oinaťenl noví vysazenou 

dievin, Xi dřevin |e pří Jene 
jako náhrada z* kázeň u

HQh

ííflovfesr.r k.ii. lotra víeskv1 200 18 2iB

Souhlas Ole raisanu vyiodíy 
závazného mhodrwtL 

Umístěni dřevin DOirrAnano

IllftUMY aoik j Dvorská ÍOi2

Souhlas dle rozsahu výsadby 
závazného rerhoriruil 

upozorněno na skainaii 
podloží a naváživ

k.ú-Žraenice 32 32VÍN OHRADYo

k. li. Nový 
UlkOTé:

NOVY

Lís k o v e c
Souhlas dle rcissliu řýsaaoy 

: iinmiM reihcdnuti
20« 40

Souhlas dle rozsah inýs ad b-,- 
závazného rozms ďur

MEDIÁN XVS 49K.ů Mcdlénty 4 33

fwič poíaduj* umístěni Jrnýet 
arořiú dřevin ne i (né 

poíemky Z důvodu vyrovnáni 
t iě  ar.ee nebudou v MÍ komín 

saiánvžádné stromy

k o mín6 Í7ku toten 0

tri ďjtsyletnf vystřeny v 
rámo stavby i vit tab.i,5-

SrffiíCE kú kvite 3lŠ }57

1209 1179

Strana 3/ 3



araíp
y.‘ '* w&n: mm

• 'to* V”-' ^
! :^-‘á- • a '

»*H KT • >
.*

/ -yí- •-*/1. ■-•\ .v • •> Sk' . r .•'• tY;'
wvV -i* J

*
. .V 1, :y v- ^ r

m •>.,
r»■«»> i

■ '-v;-'- •:W ffť

t '§p
§fevv 
&• £&■ ■: ■

•' .-arS ■ 
*

P
'.VQM—

'* 'iTi •
^ -—---------- •r*

\.>•*

íKMs
■'■-'■■■ ■■■•: "LvL 

-.i -mrnfl
: ■■rnmm •

z . v.-.-' - '*-k/. •..>•. /..-t*.
A> í';f ** * • '• •' . ' ' • ':*.*■•

«•'- -íť * •' ' • ••

•f
.

T.

A'
tvN.

mkte■£>;
. /< } -

/ .V*
jř "tó 1 ">

■ %

tr-*?-

' '

A' .i t
■

»r
»?jf -

fr-r/í

\
•;; v*.

KB*
rL^Sf .*

\-y
.', 
Ve ~J *

.

*>

i i. ’5‘^'

1|\
J£ ,-

:í

T,...mvf
•*■■ i .,■*’«. ,•

*» » |
o:

-• ’•>•: viH •.I
/ ■^ ».

•;35 *># . Mm i • < • r.. * é. - >í-ví 9i ■5 , ' i. f i * l

m§
/ ■V í'V V> i. -*.

T-

v. *.«,
” V 

>.> '.-• *

\
N

V '• . ? v «;.

Vf-
-V * . •■

f*

V ~ '» í -«.-

W^ř ^ H .

• ’ m » •;/•v
7 '%# 

' V - vC ^

A ,c

Li /T/ť,
‘

1
.« IM i>y. *r ř 3 _

V: w?
• >*. * •*»

• *<> >s*'ríTi•Sř. .. :c
..jA--■'•;•*•‘.v

pfm
'■*"

■Emsp

: Ví S'SHKÍ^' -■ i** / ^ *
y: •

v ,V
• ’ • 1

• á \

ř iffife ;v .*■<i :•
v íjT-*. -

. V
i fr- sřSf/ k ,)■v. ,t.

, "v& A f*i

1 .
*

i

i»*
V/

%
I»m : ■ ".v<

.%ífe

*. r<1/ .7
♦ •>

I r
- ■ ■—-■ »*>

Iv
/ y

r
*«

Viů ■.“ ,'Mí*
a■i'>:i ■
v.o \v>

cJp*^ r-^

MiiÉ
-

V
c<- t*
-4rř^

* -m •/,

o é ík 4£i I*

_____



i J

iá

'» 5
;iá

i # fcjj
*■* .>v, I vv .

$

h§
p s.' r

*PI ar *

liVVIfej i

I ^‘5
j '

.__, -ifeéfeA iv*
><3*ú tv-«

:• ^ i 
ř !T .

,-* •v. ■vi

•f
r.

* * .V n.
-!g&

fU
• .v* •

rv5m\.

•*:Ml
-V >ur

5' ;#p
î1?:-]■% . ; ■ f "f-" Ú

L ’

mu

mm
■ ’í'°

i
ř/J!

1

-1
1

■ imLU-,- • ‘;
>V*.

«í^sr
/'JLl• u*. v)

í •# r

iry
f
a .

t . t

'T;

«
-Ci-

15
^ .

4

H,vV
1*

• ••W9 «?*
>

V
•>Vp

■’

. ^ A
• 4

« <

_____


